



تعطیلی اصفهان
منوط به اجازه
وزیر کشور است

۰۰۷۰

اصفهان زیبا

I S F A H A N - E - Z I B A N E W S P A P E R

واکسن در اصفهان نیست!

با وجود همه وعده ها، واکسن آنفولانزا در هیچ داروخانه ای توزیع نشده است

۰۱۰۰

پوست اندازی مسکن اصفهان در میانه سال

- * رشد قیمت در بازار کدام خانه ها نمایان تریوده است؟
- * هر متر مربع مغازه در اصفهان ۲۰۰ میلیون تومان!
- * پیدا کردن مشتری در مناطق لوکس اصفهان ساده نیست

۰۰۳۰

روند حوادث و سوانح در شهر کاهشی است

مدیرعامل آتش نشانی: مطالبات آتش نشان های اصفهان بحق است

۰۰۵۰

غیبت یاران گفتمان «اعتدال»

یادداشتی از رضا صادقیان نویسنده و تحلیلگر سیاسی

۰۰۲۰

خلق دوباره خود به وسیله سفر

گفت وگو با پیمان یزدانی، عکاس و گردشگری که برای ما از سفر می گوید

۰۱۱۰



عکس: حمیدرضا کومار

اولتیماتوم به آنتن ها

اپراتورهای تلفن همراه برای اخذ مجوز دکل های غیرمجاز اصفهان دوماه فرصت دارند

۰۰۴۰

آگهی استعلام

منطقه ۸ شهرداری اصفهان در نظر دارد پروژه های ذیل را تعیین پیمانکار نماید:

نام پروژه	مبلغ برآورد اولیه (تقریبی) (ریال)	فهرست بها (سال)	مدت اجرای عملیات (ماه)	سپرده شرکت در استعلام (ریال)
احداث پارک محلی باغ گله شمس آباد	۲۰,۹۸۰,۰۰۰,۰۰۰ نقدی	ابنیه، برق و مکانیک ۹۹	۳	۱۹,۴۰۰,۰۰۰
احداث پارک محلی پرتمان	۲۰,۹۶۰,۰۰۰,۰۰۰ نقدی	ابنیه، برق و مکانیک ۹۹	۳	۱۹,۳۰۰,۰۰۰
احداث آبراهه و کانپوو	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ نقدی	ابنیه ۹۹	۳	۷,۰۰۰,۰۰۰
مناسب سازی پیاده رو خیابان امام خمینی	۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰ نقدی	ابنیه ۹۹	۳	۸,۲۵۰,۰۰۰
مناسب سازی پیاده رو خیابان فروغی	۶۵۰,۰۰۰,۰۰۰ نقدی	ابنیه ۹۹	۳	۷,۷۵۰,۰۰۰
مناسب سازی پیاده رو خیابان گلخانه	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ نقدی	ابنیه ۹۹	۳	۶,۵۰۰,۰۰۰
تعمیر و نگهداری معابر و ابنیه شهری	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ نقدی	ابنیه ۹۹	۴	۷,۵۰۰,۰۰۰
اصلاح هندسی تقاطع ها و روان سازی عبور و مرور در سطح منطقه	۵۵۰,۰۰۰,۰۰۰ نقدی	ابنیه ۹۹	۴	۷,۲۵۰,۰۰۰

تذکرات:

- ۱- پیمانکاران ملزم به ارائه اسناد و مدارک شرکت/پیمانکاری، و سوابق کاری و گواهینامه صلاحیت انجام کار خود قبل از تهیه اسناد می باشند.
 - ۲- واجدین شرایط می توانند از **دوشنبه مورخ ۰۷/۰۷/۹۹ تا پایان وقت اداری دو شنبه ۰۷/۰۷/۹۹** به شهرداری منطقه هشت واقع در خیابان جابر انصاری مراجعه و با ارائه معرفی نامه کتبی شرکت/پیمانکاری و سایر مدارک نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد استعلام می بایست توسط شرکت کننده تأیید، مهر و امضاء شده و طبق شرایط استعلام، ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
 - ۳- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد تا پایان روز **سه شنبه مورخ ۰۷/۰۷/۹۹ ساعت ۱۴:۰۰** می باشد. بدیهی است دریافت پاکت ها بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد.
 - ۴- منطقه ۸ شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.
 - ۵- حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و یا در دست داشتن معرفی نامه کتبی پیمانکار در روز بازگشایی پاکت ها در محل الزامی است.
 - ۶- برنده استعلام جهت عقد قرارداد باید معادل ۵٪ مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان را به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب منطقه ۸ شهرداری تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده ۳۴ شرایط عمومی پیمان آزاد می گردد.
 - ۷- برندگان اول و دوم استعلام هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
 - ۸- هزینه چاپ آگهی استعلام به عهده برنده استعلام می باشد.
- * تذکر: مدت ضمانتنامه شرکت در استعلام، از تاریخ صدور ضمانتنامه نباید کمتر از سه ماه باشد.

منطقه ۸ شهرداری اصفهان



آگهی مزایده مرحله دوم (نوبت اول)

شهرداری اردستان در راستای مصوبات هیئت محترم وزیران و آئین نامه اجرایی وزارت محترم کشور و به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد موارد ذیل از طریق مزایده عمومی و با بیشترین و بهترین پیشنهاد، واگذار نماید لذا متقاضیان دارای صلاحیت حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۹/۷/۱۵ جهت دریافت اطلاعات و اخذ اسناد مزایده به واحد امور مالی شهرداری اردستان مراجعه نموده و قیمت پیشنهادی خود را به دبیر خانه محرماته شهرداری تحویل نمایند. شهرداری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است ضمناً پیشنهادات ارسالی در روز چهارشنبه مورخه ۱۶/۰۷/۱۳۹۹ راس ساعت ۱۷ در محل شهرداری اردستان بازگشایی می گردد. ۱- فروش قطعه زمین با کاربری مسکونی واقع در اردستان بلوار معلم کوچه ۱۱ انبار شهرداری ۲- فروش ۵ قطعه با کاربری مسکونی واقع در اردستان شهرک امام حسن (ع)

نادر یزدان بخش - شهردار اردستان



آگهی مناقصه (نوبت دوم)

شهرداری درجه در نظر دارد بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر به شماره ۹۹/۴۱۱/ش از محل اعتبارات بودجه سال ۱۳۹۹ پروژه عمرانی به شرح جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی به شرکتها و پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح پروژه	مبلغ برآورد اولیه به ریال	ضمانتنامه شرکت در مناقصه به ریال	فهرست بهاء سال ۱۳۹۹
۱	پروژه زیرسازی، جدولگذاری، لکه گیری، درزگیری، تراش و روکش آسفالت معابر سطح شهر	۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ابنیه و راه باند

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: پنج درصد مبلغ برآورد طبق جدول فوق بصورت ضمانتنامه بانکی با سپرده نقدی واریز به حساب سپرده شهرداری به شماره حساب ۰۲۱۵۴۳۳۵۵۸۰۰۴ (شماره شب - ۰۲۱۵۴۳۳۵۵۸۰۰۴ بانک ملی بنام سپرده شهرداری نطنز) یا ضمانت نامه بانکی

تاریخ چاپ آگهی مناقصه: چاپ نوبت اول ۱۳۹۹/۷/۲ و نوبت دوم ۱۳۹۹/۷/۹

تاریخ دریافت اسناد مناقصه: تا پایان ساعت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۰

تاریخ تحویل پیشنهادات به دبیر خانه حراست شهرداری: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۱

زمان و محل تشکیل کمیسیون بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۵ روز **سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲** در ساختمان اداری شهرداری درجه.

۱- نحوه اجرای پروژه و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و مدارک مناقصه و ضmann آن درج گردیده است.

۲- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد.

۳- کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی و شرکتها دارای تایید صلاحیت و رتبه بندی معتبر با رعایت ظرفیت خالی (مجاز) و ارجاع کار

۴- توانایی ارائه تضمین شرکت در مناقصه و تهیه ضمانتنامه انجام تعهدات عقد پیمان

۵- داشتن تجهیزات، امکانات، تخصص لازم و سابقه کار مرتبط با پروژه های مذکور

آدرس دریافت اسناد مناقصه: درجه - میدان امام - ابتدای خیابان نواب صفوی - ساختمان شهرداری

وب سایت شهرداری: www.dorcheh.ir

تلفن: ۰۴۵-۳۳۷۶۲۰۴۵ داخلی ۱۷ و ۳۱

رضا واعظ مقدم - شهردار درجه

آگهی تجدید مزایده

شهرداری نطنز در نظر دارد به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر نسبت به اجاره کیوسک جمع آوری پسماند های بازیافتی خشک سطح شهر از طریق مزایده عمومی برای مدت یکسال به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید. اجاره پایه ماهیانه به مبلغ ۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد. ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری نطنز شامل سپرده واریزی باید به میزان ۴۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت وجه نقد به شماره حساب ۰۱۰۷۱۵۷۱۶۶۰۰۹ بانک ملی بنام سپرده شهرداری نطنز و یا ضمانت نامه بانکی. ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات غیر بانکی که دارای مجوز فعالیت از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند. ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران. گواهی خالص مطالبات قطعی تأیید شده. اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانکیها و دولت یا قابلیت باز خرید قبل از سر رسید قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت). وثیقه ملکی معادل هشتاد و پنج درصد ارزش کارشناسی رسمی آن ضمانت نامه های صادره توسط صندوقهای ضمانت دولتی که به موجب قانون تأسیس شده می باشد و طبق اساسنامه فعالیت می نمایند. ضمانت نامه های صادره توسط صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوقهای پژوهش و فناوری غیر دولتی. به پیشنهادهاتی که فاقد سپرده، سپرده کمتر، چک یا نظایر آنها می باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات، جزئیات و شرایط مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج شده است. در صورتیکه برندگان اول و دوم و سوم به ترتیب حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری نطنز ضبط خواهد شد. شهرداری در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. آخرین مهلت تکمیل و تحویل پیشنهادات به استثناء ایام تعطیل تا پایان وقت اداری **شنبه ۱۹/۰۷/۹۹** و در محل دبیرخانه محرماته شهرداری نطنز واقع در بلوار شهید مصطفی خمینی (ره) می باشد. **تلفن تماس: ۰۳۱-۵۴۲۲۲۱۱۹**

علی پیراینده - شهردار نطنز

سخن‌گوی قوه قضائیه:

پرونده روح‌الله زم ویژه‌است

سخن‌گوی قوه قضائیه در نشست خبری روز گذشته خود با خبرنگاران در پاسخ به سوّالی مبنی براینکه پرونده اکبر طبری که به ۳۱ سال حبس محکوم شده، اکنون در چه وضعیتی است، قیلا گفتید اکبر طبری پرونده دومی هم در دادسرا دارد. این پرونده چیست، گفت: دراین پرونده افراد متعددی در مظان اتهام هستند. دراین مورد برای ۲۲ نفر کیفرخواست صادر شده وازاین تعداد برای ۱۷ نفر رأی صادر شده و ۵ نفر دیگر هنوز رایشان صادر نشده که عمدتا در خارج از کشورند و وضعیت آن‌ها اشتراکاتی با متهم اصلی پرونده دارد.

به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی افزود: این‌ یک بخش از پرونده است و یک بخش هم که رأی صادر شده و بخش دیگر هم پرونده هنوز در دادسراست و افرادی هستند که هنوز دادسرا برای آن‌ها تصمیم نهایی نگرفته و در مورد اتهامات آن‌ها متهم اول سهم و مشارکتی دارد و با تصمیم دادسرا چنانچه به کیفرخواست شود، دادگاه رسیدگی می‌کند. سخن‌گوی قوه قضائیه درباره اینکه احزاب چگونه افراد و مسئولان را باید امریه‌معروف کنند که مشمول جرم نشوند و اینکه جرم سیاسی چطور رسیدگی خواهد شد، گفت: جرم سیاسی در دادگاه سیاسی و مطبوعاتی رسیدگی می‌شود و ریاست قوه اعلام و بخشنامه‌ای صادر کردند و مطابق بخشنامه تعدادی از پرونده‌های دادسرا برایشان کیفرخواست جرم سیاسی صادر و به دادگاه کیفری یک ارسال شد. درآبان ماه اولین دادگاه‌های مربوط به جرم سیاسی را شاهد خواهیم بود و این بیانگر این است که قوه قضائیه آمادگی رسیدگی و گمانه‌زنی‌هایی که اعلام می‌شود قابل اعتماد نیست. و نهی از منکر جرم نیست که بخواهد سیاسی یا امنیتی باشد و همان‌گونه که جرم سیاسی با امنیتی فرق می‌کند، امریه معروف با ارتکاب جرم و تشویش اذهان عمومی فرق دارد.

اسماعیلی درباره آخرین وضعیت پرونده روح الله زم نیز گفت: پرونده ویژه‌ای است و مطمئن باشید بعد از قطعیّت دادنامه و وصول پرونده به دادسرا برای اجرای حکم، حتماً از ناحیه مراجع رسمی اطلاع‌رسانی می‌شود و گمانه‌زنی‌هایی که اعلام می‌شود قابل اعتماد نیست. او افزود: این پرونده، پرونده‌ای نیست که به سرانجام برسد و مراجع رسمی سرانجام آن را اعلام نکنند. پرونده فرایندی دارد که باید طی‌ش شود و وقتی حکم قطعی برای اجرا ابلاغ شد، اطلاع‌رسانی انجام می‌شود.

اگر با آمریکا سازش کنیم باز هم به ما ضربه می‌زند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته به مناسبت هفته دفاع مقدس در جلسه علنی مجلس حضور پیدا کرد و گفت: امروز ما در فراز قدرت قرار داریم و شرایط ایجاد می‌کند تا صبر کرده و با استقامت در پیوند زده و با قلب‌هایمان علیه دشمن بجنگیم. امروز ما دشمن بزوری در خط موازی پیش می‌رویم. اگر ما مشکل اقتصادی داریم دشمن نیز با مشکل روبه‌رو است.

به گزارش ایرنا، سرلشگر حسین سلامی افزود: هرچه که قدرت ما بزرگ‌تر باشند مشکلاتشان بیشتر است. بنده به‌عنوان یک فرد کوچک جامعه آنچه از همه نهادهای حاکمیت به خصوص مجلس شورای اسلامی که طعم انقلاب می‌دهد انتظار دارم که شرایط را از حیث اقتصادی، جنگی تلقی کنند. ما در بعد نظامی راه را بر دشمن بسته‌ایم و در طول ۴۰ سال گذشته از همه ظرفیت‌ها برای غلبه نظامی بر دشمن استفاده کرده‌ایم. راه‌های نظامی بسته است و اساسا جنگ مستفی است، اما امروز دشمن با نفوذ اقتصادی و عملیات روانی قصد دارد تا به مردم ایران فشار بیاورند. سلامی تأکید کرد: باید تصور کنیم که هیچ کشوری جز ایران در جهان وجود ندارد. آنگاه چگونه زندگی می‌کردیم، ما قادر هستیم دشمن را شکست دهیم. هرگز راه سعادت ما از درون تعامل با دشمن عبور نمی‌کند. غیظ آمریکادانمی است و ماهیت آن استکباری است. اگر با او هم سازش کنیم او به ما ضربه می‌زند و اراده ما را از بین می‌برد. هر ملتی تا زمانی که اراده‌اش استوار است می‌تواند در برابر دشمن بایستد. سازش تنها یک فریب سیاسی است که همیشه از سوی قدرت‌های شیطانی عامل سست‌سازی اراده ملت‌هاست.

جو بایدن و دونالد ترامپ در آستانه اولین مناظره انتخاباتی

تنها ۳۴ روز به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده و قرار است نامزدهای دو حزب دمکرات و جمهوری خواه که شانه به‌شانه با هم در رقابت هستند، با حضور در نخستین مناظره، یکی از مهم‌ترین گام‌های تبلیغاتی خود را برای جلب رأی بیشتر بردارند.

به گزارش ایرنا، گفتنی است که نخستین مناظره انتخاباتی از مناظره‌های سه‌گانه نامزدهای ریاست جمهوری با مداد سه شنبه (۸ مهر) در ایالت اوهایو و به میزبانی مجری شبکه فاکس نیوز برگزار می‌شود. نائسی پلوسی رئیس مجلس آمریکا پیش‌تر از بایدن خواسته بود که در مناظره‌ها شرکت نکند. قرار است دراین دروازه‌منظارت ۷۵ تا ۸۰ نفر از مردم حضور داشته و قبل از شروع مناظرات تست کرونا بدهند. تارنامی نشریه آمریکایی یواس نیوز با انتشار کارتونی پیش‌بینی کرد که محتوای نخستین دور مناظره‌ها تنها به فحاشی و توهین نامزدها به یکدیگر اختصاص یابد.

صحنه‌ان زیبا

سیاست *

رضاصادقان

تحلیل‌گرسیاسی

تجربه و تاریخ دولت‌های دوم طی سال‌های اخیر ناخوشایند بوده است. دولت‌هایی که تلاش کرده‌اند مطالبات بر زمین مانده شهروندان را پاسخ بدهند ولی متراکم شدن مشکلات قدیم و جدید در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی عملا آنان را با سختی‌های جدیدی روبه‌رو ساخته است. به گواه سال‌های گذشته، نه تنها در دولت‌های دوم معضلات قدیم مرتفع نشده، بلکه شاهد تبدیل شدن آن‌ها به بحران هستیم. دولت دوم حسن روحانی نیز از این قاعده نانوشته مستثنا نبوده است؛ دولتی که با تحریم‌های ظالمانه و خروج آمریکا از برجام روبه‌رو شد. ارزش پول ملی بیش از ۴۰ درصد طی یک سال اخیر کاهش یافت. شاهد نوسان‌های پی‌درپی در بازارهای ارز و طلا بوده و هستیم و با وجودی که رئیس بانک مرکزی، وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه‌بود و چه رئیس دولت از گشایش‌های اقتصادی در روزها و هفته‌های آینده خبر می‌دهند در عرصه عمل نه‌تنها بهبودی حاصل نمی‌شود بلکه با اقتصادی کم‌ثبات و بازار آشفته روبه‌رو شده‌ایم. طی یک سال اخیر، قیمت کالاهای اساسی افزایش یافت، براساس تورم موجود و با توجه به اعلام نظر اقتصاددانان خط فقر به مبلغ بیش از ۷ میلیون در شهرستان‌ها و ۹ میلیون تومان در تهران رسیده است. صد البته بخشی از این دشواری‌های جدید با شیوع ویروس کرونا افزایش یافته است. بااین حال می‌توان به این امر قائل بود که کارنامه اقتصادی، اجتماعی و سیاسی دولت نخست روحانی به مراتب از نتایج مشاهده شده در دولت دوم او قابل دفاع‌تر است. معضلات امروز دولت در چارچوب کلان تری می‌بایست مورد بازخوانی قرار گیرد، خوانشی که می‌توان آن را به دولت‌های دوم سال‌های اخیر نیز تعمیم داد. شیوه سیاست‌ورزی کسانی که سودای کسب کرسی ریاست جمهوری را در سر می‌پروراند، این‌گونه است که پس از آنکه به قدرت می‌رسند، وزیر و سفیر انتخاب می‌کنند و سایر کرسی‌ها را براساس دوستی و هم حزبی بودن تقسیم می‌نمایند و بعد از تقسیم کرسی‌های قدرت یادشان می‌افتد برای دولت خودشان مبانی نظری و گفتمانی دست‌وپا کنند، در واقع سران‌اراز سرگشادان می‌توانند. از همین رو بخشی از بدنه دولت، پیگیر گفتمان سازی برای دولت مستقر می‌شود. لازم به یادآوری است شکل‌گیری گفتمان اصلاحات پس از سال ۱۳۷۶ و از سوی دولتمردان تئوری‌دان علوم اجتماعی صورت گرفت و قبل از آن شاهد گفتمان «اصلاحات» در حوزه نظری و دولت سازی در سپهر عمومی نبودیم. چرا که ابتدا شماری از کنشگران سیاسی که برای کمتر از یک‌دهه از قدرت فاصله گرفته بودند موفق شدند با ادبیات جدید آرای شهردان را با تأکید به «آزادی» و اهمیت دادن به «جامعه مدنی» کسب کنند، آنان پس از آنکه به کرسی‌های قدرت اجرایی دست یافتند به سراغ گفتمان سازی برای دولت وقت رفتند. همچنین معرفی گفتمان «عدالت» برای دولت نهم و دوم پس از آن اتفاق افتاد که همراهان احمدی‌نژاد نیاز به داشتن یک گفتمان برای مقابله با



طی سه سال گذشته کسانی که دائم از گفتمان اعتدال و چارچوب آن سخن می‌گفتند، سکوت اختیار کردند. چراکه براساس گفتمان اعتدال نه‌تنها شرایط حال را پیش‌بینی نکرده بودند، بلکه برای برون‌رفت از وضعیت اقتصادی توانی برای ارائه راهکار عملی و عبور از شرایط هم نداشتند.

سال شانزدهم * شماره ۳۸۵۴ * چهارشنبه ۹ مهر ۱۳۹۹



غیت یاران گفتمان «اعتدال»

حلقه نزدیکان روحانی چه راه‌حلی برای برون‌رفت از بحران به دولت ارائه کردند؟

شد. در هر کدام از کوشش‌های فکری و عملی می‌توان رد پای دو گروه را برای یافتن چارچوب نظری دولت‌های وقت مشاهده کرد. ابتدا کارگزاران ارشد دولت قطار توسعه داشته‌باشد. عمده گفتمان سازی روابط سیاسی با دولتمردان سابق و امروز هستند به حلقه گفتمان سازی دولت پیوسته‌اند. گویا در این نقطه دولتمردان گوش‌های شنوایی می‌شوند تا سخنان اهل پژوهش و نظر را بشنوند، چراکه دولت وقت نیاز دارد برای راضی نگاه داشتن بدنه رأی‌دهندگان از کیسه تئوری‌های علوم اجتماعی سود بجوید، از همین رو بخش زیادی از گفته‌های اهل نظر را با جان و دل می‌شنوند و همان‌ها را در مصاحبه‌ها و گفت‌وگوهای مختلف تکرار می‌کنند. آنچه در این میان می‌توان از منظر گفتمان سازی دولت‌هایان کرده این شرح است: وراثتی از روی کار آمدن یک دولت جدید، بسیاری از محققان و پژوهشگران با نگرش‌های مختلف اقدام به بیان کلیاتی می‌کنند، مثلاً اینکه دولت فعلی باید کدامین مسیرها را برود؟ اینکه عقلایت‌شاکله نظم دولت جدید است و دولت مستقر می‌تواند با تأکید به برخی از کلیدواژه‌ها همچون تخصص، عقلانیت، دوردانشی و ارج نهادن به متخصصان، گفتمانی متفاوت از گفتمان‌های سابق به مخاطبان ارائه بدهد. اما همه این سخنان و گفتمان سازی‌ها تنها به کار گدیده‌های اهل سیاست و دوستان می‌آید. این شیوه گفتمان سازی از اساس نادرست خواستن نیست، یکی دیگر از سخنرانان شرایط را نداشته و در نهایت امر ویس از بروز شماری از بحران‌ها چنین گفتمان‌هایی نه‌تنها توان کافی برای برون‌رفت از بحران‌های جدید ندارند، بلکه خودشان به حاشیه می‌روند. طی سه سال گذشته و با شروع اعتراض‌های دی‌ماه سال ۱۳۹۶،

به سخنان هر کدام از سخنرانان در این نوشتار امکان پذیر نیست، ولی می‌توان در میان گزارش‌های منتشرشده نگاه کلان سخنرانان را نکیرست، افرادی که به جای تأکید بر گفتمان سازی دل در گرو نقد دولت گذشته داشتند. در واقع ما با تصویری از یک گفتمان سازی روبه‌رو نیستیم، بلکه همچنان در فضای هیجانی دوران انتخابات سیر می‌کنیم و با سخنانی سلیبی تلاش می‌شود بنیان‌های جدیدی فراهم آید، حال آنکه غالب گفتمان‌ها برای اقناع‌سازی افکار شهروندان به‌سوی ارائه تفکرات ایجابی گام برمی‌دارند. در همایش مذکور برخی از سخنرانان برای نشان دادن تفاوت گفتمان اعتدال با سایر گفتمان‌های پیش از آن، عملاقا قدم



اعتراض خود را در این باره مطرح کرد و با فرایدهای پی‌درپی از نمایندگان موافق بارزم حسینی خواست که از حاج قاسم هزینه نکنند. احسان ارکانی، نماینده مردم نیشابور نیز در موافقت با وزیر پیشنهادی صمت گفت: بنده بارزم حسینی رفاقتی ندارم اما باید بگویم که او عملکرد بسیار خوبی در استانداری خراسان رضوی داشته و روحیه او جهادی است. نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: قطعاً دو تابعیتی بودن رزم حسینی تأیید نشده و هیئت تحقیق و تفحص از مدیران دو تابعیتی هم این موضوع را تأیید نکرده‌اند و نباید به رزم حسینی تهمت دو تابعیتی بزنیم. ارکانی بیان کرد: برخی از نمایندگان می‌گویند چون رئیس‌جمهور در جلسه رأی اعتماد حاضر نشده است، نباید به رزم حسینی رأی بدهیم، در حالی‌که بنده معتقدم در شرایط کنونی بازار ما باید به وزیر پیشنهادی صمت رأی دهیم و کمک کنیم بخش صنعت، معدن و تجارت سامان‌دهی شده و از راهش‌دگی خلاص شود. پس از پایان نطق موافقان و مخالفان وزیر پیشنهادی صمت و دفاعیات علیرضا رزم حسینی، رأی‌گیری برای اعتماد یا عدم اعتماد به وزیر پیشنهادی آغاز شد. در نهایت نمایندگان با ۱۷۵ رأی موافق، ۸۰ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع به علیرضا رزم حسینی برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت رأی اعتماد دادند. محمدباقر قالیباف پس از اعلام نتیجه رأی اعتماد مجلس به علیرضا رزم حسینی برای تصدی وزارت صمت، گفت: کابینه دولت تکمیل شد و در این شرایط وزارت صنعت، معدن و تجارت برای حل مشکلات مردم وزارتخانه‌ای بسیار مهم و تأثیرگذار است.

ا در حاشیه |

جزئیات جلسه رأی اعتماد مجلس به وزیر صمت موافقان و مخالفان وزیرپیشنهادی صنعت، معدن و تجارت از چه گفتند؟



هم حاضر نمی‌شود که باید بگویم کرونا بهانه است. در این جلسه، علی اصغر عباسستانی، نماینده مردم سبزوار در موافقت با وزیرپیشنهادی صمت، گفت: رزم حسینی جهادی است نه جناحی. رزم حسینی پشت‌میزنشین نیست و همواره آن سوی میز بوده است. او در ادامه کلیبی از اظهارات شهید حاج قاسم سلیمانی درباره رزم حسینی در صحن مجلس پخش کرد که این مسئله موجب اعتراض برخی از نمایندگان و فریاد آنان شد. عباس گودرزی، نماینده بروجرد بیش از دیگر نمایندگان

بازار مسکن تابستان ۹۹ با پوست اندازی های پیاپی تمام شد؛ ولی فعالان بازار از وضعیت معاملات در سال جاری رضایت چندانی ندارند؛ مانند رئیس اتحادیه مشاوران املاک که به اصفهان زیبا گفت با وجود رشد قیمت ها معامله چندانی انجام نمی شود و از وضعیت بازار رضایت ندارند .



سعید غفاری خبرنگار

📍 **شهریور تمام شد تا پرونده بازار مسکن اصفهان در تابستان ۹۹ بسته شود، حالا بازار آماده رکود فصلی نیمه دوم سال می شود و تا یک ماه مانده به نوروز نیمه تعطیل خواهد بود. در بازار تابستانی امسال روند معاملات چند رکورد را جابه جا کرد و قیمت ها به صورت کامل پوست انداختند. این تحولات، اخبار حوزه مسکن را به تیر تیک رسانه ها تبدیل کرده بود و مسئولان را وادار به واکنش می کرد. بیشتر واکنش ها مربوط به افزایش قیمت شدید ملک و اجاره بها بود که با وجود مقاومت بی نتیجه ماند و قیمت ها با سرعت عجیبی رشد کردند. اگرچه رشد قیمت ملک هنوز با رشد قیمت کالاهای دیگر تناسب ندارد.**

بازار مسکن تابستان ۹۹ با

پوست اندازی های پیاپی تمام شد؛ ولی فعالان بازار از وضعیت معاملات در سال جاری رضایت چندانی ندارند، مانند رئیس اتحادیه مشاوران املاک که به اصفهان زیبا گفت با وجود رشد قیمت ها معامله چندانی انجام نمی شود و از وضعیت بازار رضایت ندارند. با این حال دلال ها مدعی اند دست پر از بازار مسکن اصفهان خارج شده اند.

📍 **ارزان قیمت ها پوست انداختند** کاوه، قائمیه، برازنده، زینبیه، جابر انصاری و جی از جمله مناطق شهر اصفهان هستند که در آن مناطق در تابستان ۹۶ آپارتمان هایی با قیمتی کمتر از ۱۵۰ یا حتی ۱۰۰ میلیون تومان عرضه می شد؛ یعنی کمتر از قیمت فعلی یک پراید ۱۱۱! با شروع نوسان های ارزی دردی ۹۶، کم کم آپارتمان هایی با قیمت کمتر از ۱۵۰ میلیون تومان کمیاب شدند تا در بازار مسکن سال ۹۷ تعداد آن ها کم

هر متر مربع مغازه در اصفهان ۲۰۰ میلیون تومان!

مغازه پاه پای آپارتمان گران شد

است. در چهارباغ عباسی و چهارباغ پایین هم قیمت بیشتر مغازه های فروشی حدود هر متر مربع ۱۰۰ میلیون تومان قرار دارد؛ به جز مغازه هایی با متراژ بزرگ تر یا مغازه های خوش جا که تقاضا برای آن ها بالاست.

مغازه های متراژ بالا در این مناطق بین هر متر مربع ۷۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان قیمت گذاری می شوند. مانند مغازه ای ۳۶ مترمربعی در چهارباغ بالا که هر متر ۷۵ میلیون تومان قیمت گذاری شده است یا مغازه ۱۸۰ مریعی دیگری در محله چهارباغ پایین با قیمت هر متر مربع ۷۲ میلیون تومان که هفته اول شهریور برای فروش قرار گرفت.

در این مناطق تعداد پاساژها زیاد است و در پاساژها نیز فروشندگان بیشتری وجود دارند، با این حال قیمت مغازه در پاساژ پایین نیست؛ برای مثال مغازه ای در طبقه زیر زمین پاساژ عالی قاپو با قیمت هر متر مربع ۲۴ میلیون تومان برای فروش قرار گرفته است. مغازه در خیابان های آمادگاه، شیخ بهایی و فلسطین که بیشتر برای داروخانه یا کالای پزشکی استفاده می شوند، بین هر متر مربع ۲۰ تا ۲۵ میلیون

📍 **شمال رودخانه**

با بودجه یک تا دو میلیارد تومان می توانید آپارتمانی ۱۰۰ تا ۱۵۰ مترمربعی در مناطق حاشیه ای و حتی متوسط شهر اصفهان بخرید؛ ولی در خیابان های شهر امکان خرید یک مغازه کوچک وجود دارد. هفته سوم شهریور مغازه ای ۲۵ مترمربعی بر خیابان نشاط با قیمت دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای فروش قرار گرفت. قیمت هر متر مربع این مغازه ۱۰۰ میلیون تومان است؛ در حالی که قیمت هر متر مربع آپارتمان در محله های متوسط شهر اصفهان به ۲۰ میلیون تومان نمی رسد. در خیابان نشاط مغازه های پر خیابان از نظر قیمتی مشابه با همین مورد هستند. یک خیابان پایین تر یعنی چهارباغ خواجه هم قیمت مغازه شبیه به خیابان نشاط



📍 **زیرکبند فیروزه ای** قیمت ها در بازار مسکن تابستان ۹۸ رشد زیادی داشتند؛ ولی زیر سقف های مشخصی گیر افتادند؛ برای مثال در لوکس ترین محله های شهر نیز آپارتمان هایی با قیمت بالاتر از ۲۵۰ میلیون تومان به ندرت معامله شد؛ اما با شروع تابستان ۹۹ چند بساز فروش پیش فروش با قیمت هر متر مربع ۳۰ میلیون تومان را آغاز کردند و سپس پیش فروش هایی با قیمت ۳۵، ۴۰ و حتی ۵۰ میلیون تومان انجام شد تا قیمت ملک در مناطق لوکس اصفهان افزایش چشم گیری داشته باشد. باشکست سقف های قیمتی تابستان ۹۸، حالا آپارتمان های چند ۱۰ میلیاردی در مناطقی از شهر زیاد شدند. در مناطق لوکس شهر، آپارتمان ها متراژ بالایی دارند و در بیشتر مناطق آپارتمان ۲۳۰ مترمربعی در محله ای مانند خاقانی تابستان ۹۶ با قیمت هر متر مربع پنج میلیون تومان معامله می شد؛ یعنی حدود یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان و امروز با قیمت هر متر مربع ۴۵ میلیون تومان این آپارتمان ۱۰ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان می ارزد. تعداد آپارتمان هایی با قیمت بالاتر از ۱۰ میلیارد تومان در مناطق لوکس اصفهان در تابستان ۹۹ زیاد بود.

📍 **متوسط های میلیاردی**

یک، دو میلیارد و سه میلیارد تومان تابستان ۹۶ بودجه مناسبی برای خرید آپارتمان محله های هم جوار با زاینده رود بود؛ ولی تابستان ۹۹ خرید ملک در محله های متوسط شهر دست کم به چنبن بودجه ای نیاز داشت. در محله ای مانند سیمین خرید آپارتمان با بودجه ای کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان ممکن بود. تابستان ۹۶ آپارتمان های نوساز محله سیمین با قیمتی بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان معامله می شد. آپارتمان های کارکرده نیز با پولی بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان خرید و فروش می شد؛ ولی امروز با ۳۰۰ میلیون تومان می توانید یک آپارتمان در محله سیمین رهن کنید که مالک آن را چند سال قبل به قیمتی کمتر از ۵۰۰ میلیون تومان خریده است. بازار مسکن تابستان ۹۹ آپارتمان های میلیاردی در محله های متوسط شهر اصفهان به موضوعی عادی تبدیل شد. حالا دیگر همه می دانند بیشتر آپارتمان های فروشی در محله های متوسط شهر اصفهان نیز قیمتی میلیاردی دارند.

اصفهان زیبا

📍 **مسکن**

پوست اندازی مسکن اصفهان در میانه سال

رشد قیمت در بازار کدام خانه ها نمایان تر بوده است؟

📍 **پدیده های ده میلیاردی**

قیمت ها در بازار مسکن تابستان ۹۸ رشد زیادی داشتند؛ ولی زیر سقف های مشخصی گیر افتادند؛ برای مثال در لوکس ترین محله های شهر نیز آپارتمان هایی با قیمت بالاتر از ۲۵۰ میلیون تومان به ندرت معامله شد؛ اما با شروع تابستان ۹۹ چند بساز فروش پیش فروش با قیمت هر متر مربع ۳۰ میلیون تومان را آغاز کردند و سپس پیش فروش هایی با قیمت ۳۵، ۴۰ و حتی ۵۰ میلیون تومان انجام شد تا قیمت ملک در مناطق لوکس اصفهان افزایش چشم گیری داشته باشد. باشکست سقف های قیمتی تابستان ۹۸، حالا آپارتمان های چند ۱۰ میلیاردی در مناطقی از شهر زیاد شدند. در مناطق لوکس شهر، آپارتمان ها متراژ بالایی دارند و در بیشتر مناطق آپارتمان ۲۳۰ مترمربعی در محله ای مانند خاقانی تابستان ۹۶ با قیمت هر متر مربع پنج میلیون تومان معامله می شد؛ یعنی حدود یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون تومان و امروز با قیمت هر متر مربع ۴۵ میلیون تومان این آپارتمان ۱۰ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان می ارزد. تعداد آپارتمان هایی با قیمت بالاتر از ۱۰ میلیارد تومان در مناطق لوکس اصفهان در تابستان ۹۹ زیاد بود.



حق دلالی چند صد میلیون تومان!

پیدا کردن مشتری در مناطق لوکس اصفهان ساده نیست



شیرینی چند صد میلیون توانمی می گیرند. ساخت وساز در خیابان های منتهی به زاینده رود افزایش یافته است و امروز چند ساختمان بزرگ در مراحل مختلف ساخت هستند، سازندگان نیز پیش فروش را از مافه قبل آغاز کرده اند؛ ولی فروش نرختن واحدها گلایه دارند. مدیر یکی از شرکت های ساخت وساز که در حال احداث ساختمانی ۹ طبقه در خیابان آیداناست در این باره زیر بارش نمی رود، طرف می گوید به جای اینکه ۲۰ میلیارد آپارتمان بخرم، با آن کار می کنم. حتی اگر در بانک بگذارم سالی چهار میلیارد تومان سودمی دهند. «سازنده دیگری در خیابان اردیبهشت می گفت کسی که نقد ریول دارد خرید ملک در تهران راترجیح می دهد؛ مگر چند درصد از مردم توانایی خرید آپارتمان میلیاردی را دارند؟ آن ها هم تهران خرید می کنند.» پیش از این در سال های ۹۴، ۹۳ و حتی ۹۵ نیز با وجود ۳ تا ۳ میلیارد تومانی بودن قیمت آپارتمان در این مناطق، فروش آن ها کار ساده ای نبود و حتی سازگانی، بیش از چهار سال به دنبال مشتری برای فروش واحدها بودند. حالا با توجه به قیمت های جدید، پیدا کردن مشتری برای واحدهای میلیاردی اصفهان ساده نیست. فروشندگان به خصوص بساز فروش ها دلال های بزرگ بازار مسکن اصفهان و حتی مردم را

بسج کرده اند تا برای آن ها مشتری ببرند و شیرینی چند صد میلیون تومانی دریافت کنند. هیوندی، یکی از دلال های با سابقه میرزا طاهر در این باره گفت: «مدیر شرکت ها هفته ای دویار تماس می گیرند، یکی از آن ها می گفت برای هر آپارتمان ۲۰ میلیاردی تا ۵۰۰ میلیون تومان شیرینی نقدی می دهم. آپارتمان های ۱۰ میلیاردی هم بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون شیرینی دارند.» مردم می توانند در مقابل معرفی مشتری، چنین شیرینی های گران بهایی دریافت کنند و فروشندگان در بیشتر مشاهده ها برای پرداخت شیرینی صادق هستند؛ زیرا اگر غیر از این عمل کنند برای فروش مابقی ساختمان ها به مشکل برمی خورند. یکی از دلال های با سابقه محله مرداوچ در این باره گفت: «هفته پیش یک مشتری برای دو واحد نوساز بر دم و پس از عقد قرارداد همان جا چک ۴۰۰ میلیون تومانی شیرینی را گرفتم.» دلال ها می گویند واسطه هایی وجود دارند که یک ساختمان کامل را از سازنده به خریدار وصل کرده است. ساختمان هایی که طرف خریداریک شرکت خصوصی با دولتی بوده و در مقابل شیرینی های میلیاردی دریافت کرده اند. اگرچه بررسی هانشان می دهد این ساختمان ها در خیابان های لوکس اصفهان یک جابه شرکت های خصوصی مانند بیمه فروخته شده است؛ ولی هیچ مدرکی برای اثبات پرداخت شیرینی وجود ندارد.

پیشنهاد های خرید آپارتمان هفته گذشته

محله	متراژ (مترمربع)	قیمت (تومان)
خاقانی	۲۸۰	۱۲ میلیارد
مرداوچ	۲۳۰	۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون
شیخ صدوق شمالی	۱۹۰	۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون
شیخ صدوق جنوبی	۱۶۰	۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون
عباس آباد	۱۰۸	۵ میلیارد
آپادانا	۱۶۰	۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون
مشتاق اول	۱۱۰	۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون
آپادانا	۱۵۶	۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون
مشتاق دوم	۱۸۰	۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون
میرزا طاهر	۱۸۲	۳ میلیارد و ۶۴۰ میلیون
پروین	۱۹۰	۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون
هزار جریب	۱۲۰	۳ میلیارد و ۱۰۰ میلیون
باغ دریاچه	۱۰۰	۳ میلیارد
سیمین	۱۹۰	۳ میلیارد
چهارباغ بالا	۱۰۰	۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون
شهرک فاضل	۱۶۰	۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون
امیر حمزه	۱۱۵	۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون
مشتاق سوم	۱۵۵	۲ میلیارد و ۶۴۰ میلیون
سیمین	۱۱۵	۲ میلیارد و ۵۳۰ میلیون
رزمندگان	۱۶۰	۲ میلیارد و ۲۴۰ میلیون
بزرگمهر	۹۰	۲ میلیارد و ۱۶۰ میلیون
حکیم نظامی	۱۲۰	۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون
باهنر	۱۲۸	۲ میلیارد
مولوی	۱۳۰	۲ میلیارد
اشراق	۱۳۸	۲ میلیارد
چهارباغ خواجه	۱۰۵	۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون
حکیم نظامی	۱۰۰	۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون
ولیعصر	۱۲۶	۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون
بیدآباد	۷۵	۱ میلیارد و ۶۷۰ میلیون
خانه اصفهان	۱۲۵	۱ میلیارد و ۶۶۰ میلیون
فلاطوری	۱۲۵	۱ میلیارد و ۶۵۰ میلیون
جابر انصاری	۱۲۲	۱ میلیارد و ۶۴۰ میلیون
اشراق شمالی	۱۱۵	۱ میلیارد و ۵۵۰ میلیون
ارتش	۱۲۰	۱ میلیارد و ۵۳۰ میلیون
پروین	۱۰۵	۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون
ایوریحان	۱۰۸	۱ میلیارد و ۴۵۰ میلیون
شفق	۱۰۵	۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون
فلاطوری	۱۱۰	۱ میلیارد و ۳۷۰ میلیون
اشراق شمالی	۱۵۵	۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون
رباط	۱۰۶	۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون
کشوری	۱۱۶	۱ میلیارد و ۲۷۰ میلیون
خانه اصفهان	۸۶	۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون
هشت بهشت	۹۰	۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون
امام خمینی	۱۱۰	۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون
رباط	۷۹	۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون
برازنده	۱۱۵	۱ میلیارد و ۱۶۰ میلیون
رباط سوم	۷۲	۹۲۰ میلیون
سروش	۶۰	۸۵۰ میلیون
مولوی	۶۵	۷۰۰ میلیون
زینبیه	۱۰۷	۶۰۰ میلیون
خانه اصفهان	۵۰	۳۵۰ میلیون

دولت حقایه زاینده‌رود راتأمین کند



عضو کمیسیون اجتماعی و محیط‌زیست گفت: هرچند پیگیری هایی توسط استانداری انجام شده؛ اما تأمین حقایه زاینده‌رود را وظیفه دولت می‌دانیم. پورمحمد شریعتی نیا در تذکر این هفته خود اظهار کرد: شرایط حاد بیماری کرونا، بسته شدن دریچه های سد زاینده‌رود و تأمین آب آشامیدنی مردم، شرایط سختی را برای شهر اصفهان ایجاد کرده است.

او ادامه داد: قطع شدن جریان زاینده‌رود و مرگ جانوران آبی، اکوسیستم زاینده‌رود را تحت تأثیر قرار می‌دهد. او با بیان اینکه زاینده‌رود خشک روح و روان مردم را متأثر می‌کند، افزود: با قطع جریان زاینده‌رود، زندگی برای کشاورزان اصفهان دشوار می‌شود. او تصریح کرد: هرچند ذخایر پشت سد خیلی کمتر از سطح مورد انتظار است و باید زاینده‌رود بسته شود؛ اما جاری نبودن آب نیز اصفهان را با مشکلات دیگری مواجه خواهد کرد.

رئیس شورای اسلامی شهرستان اصفهان در خصوص وضعیت بحرانی زاینده‌رود تصریح کرد: همه کارشناسان آب و دلسوزان زیست محیطی وضعیت زاینده‌رود را فراجرانی توصیف می‌کنند. شریعتی نیا با گرامیداشت خاطره هفته دفاع مقدس، گفت: در استان اصفهان در هشت سال دفاع مقدس ۲۳ هزار نفر شهید شده‌اند. این استان به وظیفه خود در قبال نظام عمل کرده و باید پرسید باید چه کار دیگری انجام دهد تا نگاه شایسته‌تری به این شهر و استان شود. او تأکید کرد: انتظار داریم مسائل حیاتی اصفهان مورد توجه دولتمردان قرار گیرد.

بستن زاینده‌رود برای مدیران عادی شده است

رئیس کمیسیون اجتماعی و محیط زیست گفت: بستن زاینده‌رود به امری عادی برای مدیرانی تبدیل شده که غرق در سوء مدیریت این حوضه آبریز هستند. این افراد توان اداره این حوضه آبریز را ندارند و هرگاه به تنگنایی برمی‌خورند بدون در نظر گرفتن پیامدهای آن اقدام به بستن زاینده‌رود می‌کنند.

کوروش محمدی در تذکر خود افزود: سوء مدیریت استانی، منطقه‌ای و کشوری، این حوضه آبریز را از زنده‌رود به کشته‌رود و قتلگاه صدها هزار آبرزی آن تبدیل کرده و این درحالی است که جریان دائمی زاینده‌رود مطالبه‌ای یحق است؛ اما حتی برای تنظیم مصالح حوزه‌های مختلف آن هنوز رویکرد مناسبی وجود ندارد.

او ادامه داد: بعد از گذشت ۲۰ سال بحران جدی زاینده‌رود، دست‌کم باید نگاهی انسانی بر مدیریت آن حاکم بوده و یک تمرین مدیریتی برای این حوضه آبریز انجام می‌شد. محمدی تأکید کرد: از دولت درخواست می‌کنیم برای رفع سوء مدیریت حاکم‌بر حوضه آبریز زاینده‌رود اقدام کند. او در بخش دیگری از تذکر خود، تصریح کرد: دانشگاه علمی کاربردی شهرداری‌های اصفهان، توانایی ایجاد رشته‌های اکتون در شرایط مناسبی به سرنمی‌برد و از شهردار و استاندار اصفهان در خواست می‌کنم به وضعیت آن رسیدگی کنند.

سرنوشت اصفهان در دستان برنامه جامع شهر

رئیس کمیسیون پایش و نظارت گفت: برنامه جامع شهر، سرنوشت

و آینده شهر را در بخش های مختلف رقم خواهد زد و به همین دلیل باید مدیریت ارشد، مدیریت شهری و به خصوص نمایندگان مردم در شورای اسلامی شهر آن را مطالعه و پیگیری کنند. فتح‌اله معین در تذکر خود افزود: از مهم ترین مصادیق همیاری و تعاون مردم، بهبود شرایط زندگی در شهر و کمک به آبادانی، نشاط و سرزندگی شهر اصفهان است که در همین راستا و برای ایجاد زمینه‌های مشارکت اقشار مختلف مردم در آبادانی و ایجاد نظم بیشتر و در راستای تأمین زیرساخت‌ها، تدوین طرح جامع شهر اصفهان مطرح شد. معین از دست‌اندرکاران تدوین طرح جامع، رئیس واعضای کمیسیون عمران که براساس دانش و تعهد خود مجدانه این امر را پیگیری کردند تشکر کرد و گفت: اولین طرح جامع شهر اصفهان در سال ۱۳۳۷ و توسط مشاوران آلمانی معروف به «ککس» انجام شد و آخرین طرح جامع نیز در سال ۶۷ مصوب شد که ۳۲ سال از عمر آن گذشته و طبق آن طرح‌های تفصیلی تبیین شده است. او ادامه داد: برنامه جامع شهر با رویکرد نوین در دستور کار است که اصفهان به عنوان پایلوت آن انتخاب شده که مشارکت محور و مشکل سواست و کارکرد راهبردی و فضایی دارد. به گفته معین، در این طرح مشاور برای اولین بار به جای تصمیم‌گیری قطعی در فرایند تبیین طرح، نقش تسهیلگر را دارد. او ادامه داد: شورای راهبری نیز در شهر تشکیل و شورای شهر به عنوان نماینده مردم ریاست آن را برعهده دارد. معین بیان کرد: برنامه راهبردی، عملیاتی، نقشه‌های پهنه بندی و نظام اجرای پایش برنامه ها، خروجی این طرح هستند که بخش اول آن با عنوان برنامه تشخیص با زیرمجموعه‌های شناخت و تحلیل چشم انداز با مشارکت مردم، تنجبان، متخصصان، مدیران و کارشناسان حوزه‌های مختلف به پایان رسیده است. گفتنی است این موارد تصویب و در سطح کلان کشور در شورای عالی شهرسازی و معماری نیز تأیید شده و با انتخاب مشاور، وارد فاز دوم برنامه یعنی تجویزی شویم.

صحف‌ان زیبا

شورا

اولتیماتوم به آنتن‌ها

ایراتورهاى تلفن همراه برای اخذ مجوز دکل‌های غیرمجاز اصفهان دوماه فرصت دارند



دکل‌های غیرمجاز در اصفهان

بدون مجوز را مربوط به زمان قبل از سال ۸۸ می‌دانند. این اختلاف بین سازمان‌های مخابراتی و معاونت خدمات شهری شهرداری باید تعیین تکلیف شود.» به گفته او، معاونت خدمات شهری شهرداری از وجود ۱۲۰۰ دکل در شهر اصفهان خبر داده و ۹۰۰ دکل را بدون مجوز اعلام کرده؛ ولی ایراتورها تنها ۲۰۰ دکل را بدون مجوز می‌دانند. شهرداری از وجود ۱۲۰۰ دکل در شهر اصفهان خبر داده و ۹۰۰ دکل را بدون مجوز اعلام کرده؛ ولی ایراتورها تنها ۲۰۰ دکل را بدون مجوز می‌دانند. طبق مصوبه سال گذشته شورای شهر، ارائه مجوز، چهارساله و در ازای پرداخت ۳۰۰ هزار تومان برای هر مترمربع در سال ۹۸ بود که این نرخ برای مصوبه‌های قبلی معادل یک چهارم مبلغ یاد شده است. همچنین دکل‌ها باید به تأیید سازمان ریپاسازی شهرداری اصفهان برسد.

این مصوبه بر عدم نصب دکل روی پشت‌بام منازل مسکونی تأکید دارد. در واقع دکل‌های جدید باید در زمین‌های دولتی و شهرداری نصب شوند که نرخ مجوز نصب نیز چندان افزایش نیافته است. همسایگان منزلی که دکل و آنتن‌های مخابراتی برپام منزل آن‌ها نصب شده، به شهرداری شکایت کرده و این شکایت‌ها به کمیسیون ماده ۱۰۰۰ ارجاع می‌شود. نتایج بیشتر این شکایت‌ها به تخریب دکل منجر می‌شود که به دلیل وضعیت ارزی و مشکلات اقتصادی، ایراتورهای تلفن همراه را متضرر می‌کند.

و فناوری اطلاعات به شورای شهر ارائه شد که با اصلاحاتی به تصویب شورای چهارم رسید. گفتنی است این آیین‌نامه شامل ۹ ماده بود که بر وظایف مراکز مخابراتی، شهرداری، ملاحظات زیست محیطی، سلامت و سیما و منظر شهری تأکید می‌کرد. همچنین تأکیدهای شورای اسلامی شهر اصفهان منبى براخه تأییدیه ایستایی دکل‌ها از معاونت شهرسازی، استفاده مشترک شرکت‌های متقاضی از امکانات و زیرساخت‌های مورد نیاز و امکان نصب دکل‌های ISP و BTS در کنار یکدیگر مصوب شد. مطابق این مصوبه، از این پس اخذ هرگونه وجه در این رابطه منوط به اخذ تأییدیه و مصوبه شورای شهر است.

سه سال بعد و در اردیبهشت ۹۸، شورای پنجم لایحه «تعیین بهای صدور مجوز نصب و بهره‌برداری دکل‌ها و دستگاه‌های مخابراتی برای اشخاص حقیقی و حقوقی» را مصوب کرد. همان زمان اعلام شد که ۹۰۰ دکل غیرمجاز در شهر وجود دارد که باید تعیین تکلیف شوند. این حجم دکل غیرمجاز نشان می‌دهد که ایراتورها مصوبه سال ۹۵ شورای شهر را جدی نگرفته‌اند.

البته جوادی، رئیس کمیسیون بهداشت و سلامت، سال گذشته اعلام کرد که «صدور مجوز برای نصب دکل از سال ۸۸ در دستور کار قرار گرفته و ایراتورها ۷۰۰ دکل

معاون خدمات شهری از بدهی حدود ۴ تا ۵ میلیارد تومانی ایراتورها در سال ۹۹ خبر می‌دهد. به گفته او، لیست دکل‌ها آماده و برای برخورد قهری به مناطق ارسال شده است؛ ولی هفته گذشته به ایراتورها دوماه فرصت داده شد تا برای اخذ مجوز دکل‌های غیرمجاز اقدامات لازم را انجام دهند.

مصوبه، عوارض جدید دکل‌هایی که غیرمجاز بوده و روی بام منازل نصب شده‌اند، دو برابر می‌شود؛ بنابراین ایراتورها امکان تأمین منابع مالی برای خرید تجهیزات جدید را نخواهند داشت و به همین دلیل ملت تأکید کرد که اجرای بخشی از این مصوبه در خصوص نصب دکل جدید در زمین‌های شهرداری و پرداخت هزینه مجوز اجرا شود؛ ولی دریافت هزینه دوربرابری از دکل‌های قدیمی نصب‌شده بر بام‌ها یک سال به تعویق افتد. در نهایت لایحه مصوب و مقرر شد که از بهمن ۹۸ اجرا شود.

در جلسه علنی یکشنبه هفته جاری و در زمان بررسی تفریغ بودجه سازمان زیباسازی، جوادی، رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری اعلام کرد که این مصوبه عملیاتی نشده و به همین دلیل بخشی از درآمد‌های این سازمان هم محقق نشده است.

اولتیماتوم دوماه

ایراتورهاى تلفن همراه ماهیانه ۵۰ میلیارد تومان و سالیانه ۶۰۰ میلیارد تومان در اصفهان درآمد دارند. شهر اصفهان از نظر مکان نصب و تعداد دکل‌ها وضعیت نامناسبی دارد، باوجوداین، ایراتورها به سادگی زیر بار اجرای مصوبه‌های شورای شهر نمی‌روند.

به گفته جوادی، دکل‌های شهر اصفهان یا روی ساختمان مراکز دولتی و به ویژه ساختمان‌های شهرداری قرار گرفته یا روی منازل مسکونی نصب شده‌اند. همسایگان منزلی که روی منازلشان دکل مخابراتی نصب شده از این وضعیت به شهرداری شکایت می‌کنند؛ چرا که آن‌ها نگران مضرات دکل‌ها و آنتن‌های مخابراتی هستند و این درحالی است که هنوز اثرات و عوارض علمی این دکل‌ها مشخص نشده است.

او توضیح می‌دهد که کمیسیون ماده ۱۰۰۰ پس از بررسی شکایت‌های مردمی در نهایت رأی به تخریب آنتن‌ها می‌دهد که نه تنها ایراتورها متضرر می‌شوند که ارائه خدمات و آنتن‌دهی هم در بخش‌هایی از شهر با اختلال مواجه می‌شود.

امیری، معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان هم از بدهی حدود ۴ تا ۵ میلیارد تومانی ایراتورها در سال ۹۹ خبر می‌دهد.

به گفته او، لیست دکل‌ها آماده و برای بررسی در کمیسیون ماده ۱۰۰۰ و برخورد قهری به مناطق ارسال شده است؛ ولی در جلسه هفته گذشته استانداری به ایراتورها دوماه فرصت داده شد تا برای اخذ مجوز دکل‌های غیرمجاز اقدامات لازم را انجام دهند.

او تأکید کرد که در صورت عدم تمکین، برخورد‌های قانونی اعمال خواهد شد.

او همچنین خواستار به روزرسانی تعرفه عوارض دکل‌ها در شهر شد. به گفته امیری، تعرفه پرداخت عوارض به تجدیدنظر نیاز دارد که باید پس از جمع‌بندی نظرات کارشناس‌ها و ایراتورها به صورت لایحه به شورای شهر ارسال شود.

استراتژیست

تجهیزات بی‌هویت

شوراهای شهر باید بر طراحی و جانمایی میلمان شهری نظارت کنند



زمانی که قرار است در نقطه‌ای از شهر یک نیمکت نصب شود، باید با توجه به محیط و هویت منطقه این کار انجام شود. اگر این القیا رعایت نشود ناهماهنگی ایجاد شده، رفتارهای اجتماعی، کنش‌ها و واکنش‌های شهروندان را به دنبال دارد که تخریب این عناصر تنها بخشی از این واکنش‌ها محسوب می‌شود.

امروز طراحی میلمان شهری در بیشتر کلان‌شهرها فاقد حداقل استانداردهای علمی

 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	

مصوبه، عوارض جدید دکل‌هایی که غیرمجاز بوده و روی بام منازل نصب شده‌اند، دو برابر می‌شود؛ بنابراین ایراتورها امکان تأمین منابع مالی برای خرید تجهیزات جدید را نخواهند داشت و به همین دلیل ملت تأکید کرد که اجرای بخشی از این مصوبه در خصوص نصب دکل جدید در زمین‌های شهرداری و پرداخت هزینه مجوز اجرا شود؛ ولی دریافت هزینه دوربرابری از دکل‌های قدیمی نصب‌شده بر بام‌ها یک سال به تعویق افتد. در نهایت لایحه مصوب و مقرر شد که از بهمن ۹۸ اجرا شود.

در جلسه علنی یکشنبه هفته جاری و در زمان بررسی تفریغ بودجه سازمان زیباسازی، جوادی، رئیس کمیسیون سلامت و خدمات شهری اعلام کرد که این مصوبه عملیاتی نشده و به همین دلیل بخشی از درآمد‌های این سازمان هم محقق نشده است.

اولتیماتوم دوماه

ایراتورهاى تلفن همراه ماهیانه ۵۰ میلیارد تومان و سالیانه ۶۰۰ میلیارد تومان در اصفهان درآمد دارند. شهر اصفهان از نظر مکان نصب و تعداد دکل‌ها وضعیت نامناسبی دارد، باوجوداین، ایراتورها به سادگی زیر بار اجرای مصوبه‌های شورای شهر نمی‌روند.

به گفته جوادی، دکل‌های شهر اصفهان یا روی ساختمان مراکز دولتی و به ویژه ساختمان‌های شهرداری قرار گرفته یا روی منازل مسکونی نصب شده‌اند. همسایگان منزلی که روی منازلشان دکل مخابراتی نصب شده از این وضعیت به شهرداری شکایت می‌کنند؛ چرا که آن‌ها نگران مضرات دکل‌ها و آنتن‌های مخابراتی هستند و این درحالی است که هنوز اثرات و عوارض علمی این دکل‌ها مشخص نشده است.

او توضیح می‌دهد که کمیسیون ماده ۱۰۰۰ پس از بررسی شکایت‌های مردمی در نهایت رأی به تخریب آنتن‌ها می‌دهد که نه تنها ایراتورها متضرر می‌شوند که ارائه خدمات و آنتن‌دهی هم در بخش‌هایی از شهر با اختلال مواجه می‌شود.

امیری، معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان هم از بدهی حدود ۴ تا ۵ میلیارد تومانی ایراتورها در سال ۹۹ خبر می‌دهد.

به گفته او، لیست دکل‌ها آماده و برای بررسی در کمیسیون ماده ۱۰۰۰ و برخورد قهری به مناطق ارسال شده است؛ ولی در جلسه هفته گذشته استانداری به ایراتورها دوماه فرصت داده شد تا برای اخذ مجوز دکل‌های غیرمجاز اقدامات لازم را انجام دهند.

او تأکید کرد که در صورت عدم تمکین، برخورد‌های قانونی اعمال خواهد شد.

او همچنین خواستار به روزرسانی تعرفه عوارض دکل‌ها در شهر شد. به گفته امیری، تعرفه پرداخت عوارض به تجدیدنظر نیاز دارد که باید پس از جمع‌بندی نظرات کارشناس‌ها و ایراتورها به صورت لایحه به شورای شهر ارسال شود.

🌟	نیم‌نگاه
	
	
۵	
	
	
زهره قندهاری	
دیر سرویس شهر	
	

یک دیگراز برنامه‌های «سه‌شنبه با رسانه، **پاسخگویی در مسیر امید»** **منتهی شد** به سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان تاآتشپاد محسن گلابی در باغ گل‌هاپذیرای اصحاب رسانه باشدوبه پرسش‌های آن‌هاپاسخ دهد. اصلی‌ترین موضوع این نشست به اعتراض جمعی از آتش‌نشان‌ها که روز دوشنبه هفتم مهر در مقابل استانداری ایستاده بودند و مطالبه‌گیری می‌کردند، مربوط بود. [↑]

مدیرعامل شهرداری اصفهان

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان در این خصوص این‌گونه صحبت کرد: «تعیین وضعیت شغلی و افزایش کارانه "اضافه‌کاری و شب‌کاری" از مطالبات این آتش‌نشان‌ها بود. آن‌ها درخواست داشتند که قوانین به‌صورت یکسان در کل کشور اجرا شود و حقوق و مزایای نیروهای آتش‌نشانی در شهرهای کشور متفاوت نباشد.» آتشپاد محسن گلابی دراین‌باره سخنان را ادامه داد: «تقاضای تبدیل وضعیت شغلی یکی دیگراز مطالبات آن‌ها بود که مجوز مجلس شورای اسلامی برای انجام این موضوع نیاز است. البته دیوان عدالت اداری سال گذشته موضوع تبدیل وضعیت‌ها را لغو کرده و دراین راستا نامه درخواست برای تبدیل وضعیت قرارداد آتش‌نشان‌ها به رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشورارسال شده است. دوشنبه هفتم مهرجلسه‌ای با حضور معاون سیاسی امنیتی استاندار و مدیرکل دفتر امور شهری استانداری اصفهان برگزار و مقرر شد کمیته‌ای برای بررسی وضع مشکلات آتش‌نشان‌های معترض تشکیل و نامه‌ها و قراردادهای آن‌ها بررسی شود.»

❖ آتش‌نشان‌ها موضوعی فراتراز قانون نمی‌خواهند
تاکید او روی این موضوع بیشتر شد: «آتش‌نشان‌ها موضوعی فراتراز قانون نمی‌خواهند و خواسته آن‌ها اجرای قانون است؛ اما در پرداختی‌های آتش‌نشان‌های تهران و بعضی دیگر از کلان‌شهرها تبعیض وجود دارد که باید فیش‌های حقوقی بررسی و پرداختی‌ها طبق قانون اعمال شود. ما نیز درصددیم فرمولی پیدا کنیم که حقوق آتش‌نشان‌ها را افزایش دهیم. تبدیل وضعیت منوط به تصویب مجلس است؛ اما پیش‌پهادی ارائه شده تا با پیگیری شهرداری و کمیته استانی به راه‌حل قابل قبول دست یابیم.»

❖ روند کاهش آمار حریق و حوادث در سال‌های اخیر

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان خبری مهم هم داد: «آمار حریق و حوادث اصفهان در سال‌های اخیر روند کاهش داشته است. اگرچه با روند رو به رشد شهرنشینی و ایجاد تأسیسات صنعتی، خدماتی، آموزشی، فرهنگی و همچنین احداث ساختمان‌های بلندمرتبه و اماکن انبوه، آمار و ارقام وقوع حریق، حوادث و تلفات جانی و مالی در شهرها گسترش یافته است.» ادامه صحبت‌های آتشپاد گلابی مربوط شد به چگونگی دستیابی این مجموعه به استانداردهای جهانی: «برای این موضوع ایستگاه‌های مختلفی متناسب با جمعیت در سطح شهر احداث شده است. در حال حاضر ۲۵ ایستگاه آتش‌نشانی در قالب چهار منطقه عملیاتی با تجهیزات و امکانات ویژه آتش‌نشانی و امداد و نجات با پشتیبانی خودروهای سبک و سنگین در اصفهان در خدمت شهروندان هستند. همچنین از یک ایستگاه جدید در مرحله اطنشان بهره‌برداری شده و سه ایستگاه دیگر نیز در حال احداث است.»

او اشاره‌ای هم داشت به جمعیت اصفهان و وجود ایمنی در شهر: «کلان‌شهر اصفهان با داشتن جمعیتی حدود دو میلیون نفر و وجود صنایع مادر و سایر صنایع جانبی خود، یکی از قطب‌های مهم صنعتی و گردشگری ایران به حساب می‌آید که وجود جمعیت مترکام و صنایع باعث افزایش مخاطرات آن شده است.

یکی دیگراز برنامه‌های «سه‌شنبه با رسانه، پاسخگویی در مسیر امید» **منتهی شد** به سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان تاآتشپاد محسن گلابی در باغ گل‌هاپذیرای اصحاب رسانه باشد و به پرسش‌های آن‌ها پاسخ دهد.

					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					

سال شانزدهم • شماره ۳۸۵۴ • چهارشنبه ۹ مهر ۱۳۹۹

					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

اقدامات منطقه ۲ در ایام سوگواری ماه محرم

مدیرمنطقه ۲ شهرداری اصفهان از برگزاری ویژه‌برنامه‌هایی چون جلسات با ائمه جماعات، معتمدان، خیران و مسئولان هیئت‌ها در این منطقه هم‌زمان با ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان امام حسین (ع) با رعایت پروتکل‌های بهداشتی خبر داد. کاووس حقانی با اعلام این خبر گفت: «این برنامه‌ها شامل ایجاد پوشش همدلی مؤمنانه جهت سامان‌دهی نذورات مردمی، ارائه بسته‌های ارزاق و بهداشتی و توزیع عادلانه بین نیازمندان کل منطقه با همکاری هیئت‌های مذهبی، برگزاری ویژه‌برنامه‌های اهتزاز مرتفع‌ترین پرچم لبیک یا حسین(ع) با قمرینی‌هاشم (ع) در میدان استقلال با اجرای برنامه ترکیبی توسط گروه سرود و با حضور رئیس و اعضای محترم شورای اسلامی شهر، برگزاری مسابقه دیجیتال کتاب خوانی حساسه حسینی که با استقبال خوب اهالی منطقه روبه‌رو شد و بازدید از مراسم و هیئت‌های منطقه با حضور مدیرمنطقه و عرض خدایاکل به هیئت‌ها جهت حفظ و نشر شعائر اسلامی بود.» به گفته او، ویژه‌برنامه‌های مسابقه مجازی گزارشگر دفاع مقدس، مشارکت در برگزاری یادواره شهدای بابوکان به همراه مداحی و روایتگری و سخنرانی دفاع مقدس در مسجد جامع بابوکان، تجدید میثاق با جانبازان دفاع مقدس و ادای احترام به مقام شامخ آن‌ها، برگزاری نمایشگاه و فروشگاه کتاب دفاع مقدس و دستاوردهای بانوان در مجموعه فرهنگی رسالت از دیگر این برنامه‌ها بوده است. مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان همچنین از برگزاری نمایشگاه لوازم التحریر ایرانی در فرهنگسرای معلم و عطارفاشانی واهدای گل به قبور مطهر شهدا در گلزار شهدای دهنو و بابوکان به مناسبت چهلمین سالگرد دفاع مقدس هم‌زمان با این ایام سوگواری خبرداد.

					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					
					

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست خبری

مدیرعامل شهرداری اصفهان در نشست

بنیان‌گذار صنعت تبلیغات نوین دراصفهان در یک فیلم مستند

به مناسبت چهلمین روزدرگذشت هوشنگ عدیلی، بنیان‌گذار صنعت تبلیغات نوین در اصفهان، مدیر مؤسسه کانون آگهی هنروفعال عرصه سینما، موسیقی و نشردردهه‌های ۳۰، ۴۰ و ۵۰، مستند کوتاه «پیشانی آسمان» که توسط فرزند او ساخته شده، در فضای مجازی به اشتراک گذاشته شد.

به گزارش ایسنا، امیراعلا عدیلی، ناشرو مستندساز اظهار کرد: ایده ساخت مستند «پیشانی آسمان» حدود شش سال قبل به ذهنم رسید؛ وقتی به آرشپو بزرگ فیلم‌های ۳۵ میلی متری مرحوم پدرم نگاه کردم و تصمیم گرفتم این فیلم‌ها را به دیجیتال تبدیل و از آن نگهداری کنم.

او ادامه داد: چون دستگاه آپارات روسی پخش فیلم دفتر پدر ازارکافتاده بود و مشکل فنی داشت، به‌سختی یک تعمیرکار دستگاه آپارات پیدا کردیم که آن را قابل استفاده کرد و بعد نیز با جست وجوی فراوان مشکل لامپ دستگاه را حل کردیم.

عدیلی توضیح داد: برای سوار کردن فیلم‌ها روی دستگاه از زنده‌یاد اصغر الواری که آپاراتچی سینما چهارباغ بود و فیلم مستندی هم به نام «سینما چهارباغ» درباره او ساخته‌شده، کمک گرفتیم و محمد سرفرازان نیز که مشکلات خرابی دستگاه، فنی صدا و نمایش تصویر را حل کرده بود، آموزش‌های لازم را به ما داد تا بالاخره توانستیم این فیلم‌های ۳۵ میلی متری را روی پرده بیندازیم و به‌صورت فول دی‌ای از روی آن فیلم‌برداری کنیم.

این مستندساز تصریح کرد: پخش فیلم‌ها که شروع شد، پدرم با ذوق و اشتیاق هراطلاعاتی که از قدیم به ذهنش می‌رسید بیان می‌کرد، به همین دلیل خاطرات ایشان را هم به‌عنوان بنیان‌گذار صنعت تبلیغات نوین در اصفهان، ضبط و ثبت کردیم. او یادآور شد: نصف بیشتر آرشپو پدرم در آتش‌سوزی‌هایی که حین انقلاب رخ می‌داد از دست‌رفته بود، ولی با تلاش مادرم، زنده‌یاد سیمین عدیلی که از علاقه‌مندان سینما به شمار می‌رفت، مابقی آن حفظ شد.

عدیلی ادامه داد: برخی از فیلم‌ها نیز به‌خاطر گذشت زمان و پیوستگی بیش از حد، حین پخش از بین می‌رفت که در نهایت ما توانستیم ۲۰۰ حلقه فیلم شامل فیلم‌های تبلیغاتی، انونس فیلم‌های سینمایی قدیم و بخشی از فیلم‌های مستند علمی و خبری که از طریق سفارتخانه برای نمایش پیش و پس از اکران در اختیار پدرم قرار گرفته بود، از این طریق احیا کنیم. البته این تنها ۳۰ درصد از آرشپو موجود است و ۷۰ درصد فیلم‌ها هنوز ۳۵ میلی متری باقی مانده و تبدیل نشده است.

این مستندساز گفت: با آنچه امروز در دست داریم، می‌توان یک یا چند مستند بلند ساخت و پخش کرد اما فعلاً به این خاطر که شیوع ویروس کرونا مانع از برگزاری یک مراسم شایسته برای چهلمین روزدرگذشت پدرم شده بود، تصمیم گرفتیم که حدود «۱ دقیقه از این مستند با اسناد آرشپوی آماده کرده و برای یادبود، در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک بگذاریم. او خاطرنشان کرد: گویندگی مستند آماده‌شده را عمو ی بنده، جمشید عدیلی، که یکی از گویندگان با سابقه رادیو اصفهان و رادیو ملی بوده و گویندگی خبرهای مهم انقلاب اسلامی ایران را نیز بر عهده داشته است، انجام داد و فایل آن را از استرالیا برای ما ارسال کرد.

عدیلی یادآور شد: پدرم در مستند «پیشانی آسمان» به‌خاطره جالبی اشاره می‌کند و می‌گوید زمانی که خردسال بوده همراه با خانم مهرانگیر جهان‌شاه، که او هم خردسال بوده در تئاتر سیاهان در نمایش «لیلی و مجنون» روی صحنه رفته است. مهرانگیر جهان‌شاه، همان زنی است که بعدها با ارحام صدر ازدواج کرد.

این مستندساز تصریح کرد: ایرج خواجه امیری برای این مستند مشاوره‌های خوبی در زمینه نکات تاریخی داد و از کتابش که «ایرج نابغه آواز ایران» نام دارد و در دفتر انتشارات هوشنگ عدیلی منتشر شده نیز سخن گفت. پرویز یثیایی، از همکاران قدیمی پدرم و یکی از تهیه‌کنندگان با سابقه و مطرح سینمای ایران نیز به مصاحبه‌ای که برای تهیه مستند با او داشتیم، به نکته جالبی اشاره کرد و گفت که عباس کیارستمی و علی خامنه‌ی نیز فعالیت سینمایی خود را با ساخت فیلم‌های تبلیغاتی شروع کرده و سپس وارد سینمای داستانی شدند.

عدیلی ادامه داد: امیر اسماعیل آذر که از نزدیکان و دوستداران مرحوم هوشنگ عدیلی بود، در این مستند با صدای غمگین و بغض‌آلود خود شعری از احمد شاملو را دکلمه کرد و ما نام فیلم را از همین شعروا گرفتیم: «نامت سپیده دمی است که بر پیشانی آسمان می‌گذرد.»

اوفرود: زنده‌یاد حسین غزالی، گوینده باسابقه رادیو اصفهان و امیر احسان فدایی، خواننده مکتب اصفهان نیز از دیگر بزرگانی هستند که در مستند «پیشانی آسمان» با آن‌ها مصاحبه شده و از عکس‌های برتره زنده‌یاد امان‌الله طربقی که از دوستان صمیمی پدرم بود نیز در بخش‌های مختلف فیلم استفاده کرده‌ایم. این مستندساز، نقطه عطف مستند «پیشانی آسمان» را بخش آخر آن دانست که گوینده عدیلی را با چنین ممنوعی قرائت می‌کند: «هوشنگ عدیلی از نسل طلایی دهه ۴۰، ۵۰ بود؛ نسل هوشیار، سخت‌کوش، تجربه‌گرا، جریان‌ساز و نسل‌ساز، نسلی بی‌ادعا که تغییر جامعه سنتی به مدرن را در اصفهان کلید زد.» و این قسمت با فیلم‌های ساخته‌شده توسط هوشنگ عدیلی مانند «فروشگاه کازرونی» و حضور خود او در صحنه‌هایی از این فیلم هم خوان می‌شود. عدیلی خاطرنشان کرد: در این فیلم از عکس‌های عارف امین عدیلی هم استفاده شده و از تلاش‌های زنده‌یاد سید سجاد حقیری، حامد قصری، شهاب غزالی، ناصر خواجویی و داوود غلامی در تولید اثر قدردانی شده است.

صفحهٔ ان‌زیربا

* فرهنگ و هنر *



جشن همدلی ایرانیان

جشن مهرگان در فرهنگ عامه چه تحولاتی را طی کرده‌است؟



دکترمهرومه کورزی پژوهشگرواسناد دانشگاه

بزرگاری جشن‌ها و اعیاد از ویژگی‌های فرهنگی هر ملتی به شمار می‌آید. همه ملت‌ها و اقوام در هر سرزمینی، روزهایی از سال را جشن می‌گیرند و به شادمانی می‌پردازند. بزرگداشت جشن‌ها و آیین‌ها با ویژگی‌های فرهنگی، اجتماعی، تاریخی، جغرافیایی و اعتقادی جوامع ارتباطی دوسویه دارد. تاریخ مردم ایران با پیشینه فرهنگی غنی همراه است. سلسله‌ها و حکومت‌های زیادی در این سرزمین آمدند و رفتند؛ اما همچنان بن‌مایه‌های اساطیری چون نمایش سمبولیک تکرار آفرینش، سال نو و تکرار یک دور از زمان پابرجاست؛ زیرا ریشه در فرهنگ و هویت یک ملت دوانده است. این بن‌مایه‌ها در قالب جشن‌ها و اعیاد زنده مانده‌اند. جشن‌ها در ایران از پیشینه‌ای بسیار غنی برخوردارند و در ایران مانند سایر جوامع به چند دسته تقسیم می‌شوند: **جشن‌های باستانی و اسطوره‌ای**: از دوران کهن، بسیاری از جشن‌ها همراه با اسطوره‌ها و افسانه‌هایی درباره پیدایش آن‌ها، برجای مانده است. همچون نوروز، تیرگان، مهرگان، یلدا و سده.

بی‌گمان این جشن‌ها در آغاز برای یادآوری فصل‌ها و تنظیم برنامه‌های کشاورزی بوده و با گذشت زمان مناسبت‌های دیگری بر آن افزوده شده است.

جشن‌های سالیانه، توسط مردم را نمی‌توان نادیده انگاشت (کریستنسن، ۱۳۸۶: ۱۴۴).

* جشن مهرگان

جشن مهرگان همانند عید نوروز از روزگار باستان در زمره جشن‌های بزرگ و مورد توجه زرتشتیان محسوب می‌شد. ایزد مهر یا میترا در میان زرتشتیان از مرتبه بالایی برخوردار بود. مهر، حامی راستی و عدل بود و ایزد همیشه‌بیدار زرتشتیان به‌شمار می‌آمد. با استناد به منابع ما با دو جشن مهرگان روبه‌رو هستیم: نخست روز بیست و یکم مهرماه که در دوره مناسبت‌تیز رو و پرداخت خرمن، انگور چینی، تقسیم آب و حتی آغاز زمان ماهی‌گیری و مناسبت‌های دیگر، جشن‌های باشکوهی برگزار می‌کردند و مردم دوشادوش یکدیگر در اجرای این مراسم‌ها تلاش می‌کردند و معتقد بودند خداوند رونق و برکت خاصی به زندگی آنان می‌بخشد. (روح‌الامینی، ۱۳۷۶: ۱۶–۱۸).

کریستنسن، ایران‌شناس معروف دانمارکی درباره جشن‌های ایرانیان چنین می‌گوید: جشن‌های ایرانیان قدیم غالباً با امور کشاورزی ارتباط نزدیکی داشت و از آنجاکه این اعیاد جایگاه ویژه‌ای در دین رسمی ایرانیان داشت، هنگام اجرای جشن از یک سو مراسم مذهبی انجام می‌گرفت و از سوی دیگر تشریفات و اعمالی خاص انجام می‌شد. اما رفته رفته، تغییرات عامیانه به این جشن‌ها ورود یافت؛ البته پیوند حوادث تاریخی با

یکی از ویژگی‌های جشن مهرگان، تعاون و همکاری مردم است. این جشن همچون سایر جشن‌ها همگانی بود و عموم مردم در آن مراسم شرکت می‌کردند. مردم بر این اعتقاد بودند که حضور و مشارکت در این جشن فریضه‌ای دینی است و ثواب فراوانی دارد.

					
					
					
					
					
					

ایرانیان بنابر رسوم گذشته به تقدیم هدایا به خلفا، امرا در ایام اعیاد مباردت ورزیدند. کسی که برای اولین مرتبه پیشکش هدایای نوروزو مهرگان را در اسلام به همان ترتیب عهد ساسانی متداول ساخت، حجاج بن یوسف ثقفی بود. خلفای عباسی نیز به نوروز و مهرگان اهمیت بسیاری می‌دادند. این جشن در نزد تمام سلاطینی که در نخستین قرون اسلامی بر ایران حکومت می‌کردند اهمیت و اعتبار داشت. مهرگان را در قرون اسلامی به نام «جشن خزان یا مهرجان» نیز می‌خواندند (بزرگ زاد، ۱۳۵۰: ۷۵؛ صفا، ۵۲). در دوره خلفای عباسی جشن مهرگان نه تنها مورد توجه حاکمان مسلمان، بلکه مورد پذیرش سلاطین ترک نژاد نیز قرار گرفت. تا زمان هجوم مغولان همچنان جشن مهرگان با آداب ویژه خود برگزار می‌گردید (صفا، ۱۳۵۵: ۵۸؛ بزرگ زاد، ۱۳۵۰: ۹۱).

یکی از ویژگی‌های جشن مهرگان، تعاون و همکاری مردم است. این جشن همچون سایر جشن‌ها همگانی بود و عموم مردم در آن مراسم شرکت می‌کردند. مردم بر این اعتقاد بودند که حضور و مشارکت در این جشن فریضه‌ای دینی است و ثواب فراوانی دارد. ازسوی دیگر معتقد بودند برگزاری جشن مهرگان در واقع لازمه داشتن سالی پر بارش و پر محصول است، بنابراین کشاورزان در صدد بودند برای فراوانی محصول این جشن را پررونق برگزار کنند.

بزرگاری مراسم جشن مهرگان تا اوایل حمله مغول ادامه داشت، بعد از تهاجم مغولان، آیین‌های باستانی از جمله جشن مهرگان در درباره منسوخ شد، اما این جشن همچنان در میان زرتشتیان کرمان، تهران، یزد، خور و سیستان برگزار می‌شود (صفا، ۱۳۵۵: ۱۱۹). با توجه به مطالعات میدانی که در میان اقوام مختلف ایرانی صورت گرفته برخی از سنت‌ها و مراسم‌هایی که در فرهنگ عامه اقوام مختلف به جامانده و امروزه به‌صورت نمادین اجرا می‌شود، در واقع بازمانده جشن‌ها

شریک می‌شدند. به اعتقاد زرتشتیان، ایزد مهر، آب‌ها را فراوان می‌کند و موجب بارش باران و رویش گیاهان می‌شود. بنابراین علمای زرتشتی در باب مهر و روز مهر پندارهای خاصی داشتند، آنان بر این عقیده بودند که فریدون بر ضحاک

در چنین روزی ظفر یافته و همچنین پیدایش مشیه و مشیانه «آدم و حواء» در این روز نسبت داده شده است. اهمیت مهرگان موجب شد تا در زمره مهم‌ترین جشن‌های مذهبی ایزد همیشه بیدار زرتشتیان به‌شمار می‌آمد. با استناد به منابع ما با دو جشن مهرگان روبه‌رو هستیم: نخست روز بیست و یکم مهرماه که در دوره مناسبت‌تیز رو و پرداخت خرمن، انگور چینی، تقسیم آب و حتی آغاز زمان ماهی‌گیری و مناسبت‌های دیگر، جشن‌های باشکوهی برگزار می‌کردند و مردم دوشادوش یکدیگر در اجرای این مراسم‌ها تلاش می‌کردند و معتقد بودند خداوند رونق و برکت خاصی به زندگی آنان می‌بخشد. (روح‌الامینی، ۱۳۷۶: ۱۶–۱۸).

کریستنسن، ایران‌شناس معروف دانمارکی درباره جشن‌های ایرانیان چنین می‌گوید: جشن‌های ایرانیان قدیم غالباً با امور کشاورزی ارتباط نزدیکی داشت و از آنجاکه این اعیاد جایگاه ویژه‌ای در دین رسمی ایرانیان داشت، هنگام اجرای جشن از یک سو مراسم مذهبی انجام می‌گرفت و از سوی دیگر تشریفات و اعمالی خاص انجام می‌شد. اما رفته رفته، تغییرات عامیانه به این جشن‌ها قرار گرفت. با سقوط حکومت ساسانی،

					
					
					
					
					
					

					
					
					
					
					
					

و اعیادی همچون جشن مهرگان است که اختصاص به کشاورزان داشت. از جمله این سنت‌ها، مراسم بوکه‌باران یا طلب باران و به نقلی عروسک باران است که در فصل پاییز و ایام خشک‌سالی که میزان بارندگی کم است، در میان اقوام کرد انجام می‌شود. در این مراسم دختران دوتکه چوب ساخته و با لباسی از پارچه‌های رنگی آن را تزئین می‌کنند و در محل می‌چرخاند. کشاورزان با عبور بوکه باران به نیت فراوانی باران و افزایش محصول گندم بر آن آب پاشیده و هدایایی به دخترکان می‌دهند.

هل هل کوسه نیز از آیین‌هایی است که در ایل بختیاری «دعای باران خواهی» از پیشگاه خداوند است که با نمایش و موسیقی جنبه همراه است. این موسیقی جنبه مذهبی دارد. زیرا انسان هنگام سختی بیشتر به خداوند نزدیک می‌شود. این‌گونه فولکلور به رابطه خداوند و بنده اشاره می‌کند. در برخی مناطق این آیین را «کل علی کوسه» می‌گویند.

در هنگام خشک‌سالی و کمبود باران، جوانان و مردان ایل جمع شده و با یک حرکت نمادین یک نفر را به عنوان کوسه (فرد بی ریش) برگزیده و برای او پوشش سیاه و ترسناکی انتخاب می‌کنند. برای این فرد شاخ و دم درست می‌کنند و نمذ سیاه همراه با زنگوله‌ای بزرگ تهیه کرده و با همهمه و سروصدا از خانه‌ها یا سیاه‌چادرها مقداری روغن و آرد و آذوقه جمع‌آوری می‌کنند و سپس این اشعار را می‌خوانند: البته سروصورت

کوسه باید پوشیده باشد:
هارهارهارونک/
خدا بارانکی بز/
برای عیالواران/
خدا بارانکی بز/
گندم‌ها زیر خاکند/
از تشنگی هلاکند/
خدا یا بارانی آهسته آهسته بیار/
هارهارارونک
هل هل ولونه/
امر خدا بارونه/
هرکس چیزی به کوسه نده/
الهی خانه اش بسوزه
هل هل کوسه را خواب برد /
دره خشک را بر برد.

برخی از افراد به نشانه باران مخفیانه به کوسه آب می‌ریزند. سپس هرکس به اندازه توان به گروهِ دوگردد، قند و چای و... می‌دهد تا در یک خانه با آن مواد نان‌گرد می‌پزند. کوسه مخفیانه در یکی از چانه‌ها خمیر کرده ریگ، سنگ‌ریزه یا مهره‌ای قرار می‌دهد و این نان‌گردۀ سهم‌هرکسی شد او را گنه‌کاری می‌دانند و عامل خشم خداوند برای عدم بارش می‌دانند. بنابراین باید تنبیه شود، سپس با پادرمیانی ریش‌سفیدان او باید سه روز دعا کند تا باران ببارد.

اگر پس از مهلت تعیین شده باران نبارد، او هدیه دریافت می‌کند؛ در غیر این صورت باید گوسفند قربانی کند. اغلب قدا دعا دارند پس از سه روز راز و نیاز باران باریده است. در واقع با داستان کودک حلوا فروش و بی‌بی پولی صوفیان گرسنه و فقیر شباهت دارد. تا نگرید کودک حلوا فروش / بحر رحمت در نمی‌آید به جوش
در واقع جشن مهرگان که از مهر نشئت گرفته، در گذر تاریخ به جشن همدلی و مهرورزی تبدیل شده است.



به اعتقاد زرتشتیان، ایزد مهر، آب‌ها را فراوان می‌کند و موجب بارش باران و رویش گیاهان می‌شود. بنابراین علمای زرتشتی در باب مهروروز مهر پندارهای خاصی داشتند

۱ یادروز ا

من، ترجمه و ویرایش

برای مترجمان، بیمه مشاغل خانگی در نظر گرفته شود



اساسی راز نظر گذرانده‌ام. مترجمی و مطالعات ترجمه در ایران در این سال‌ها برای خودش کبکبه و دبدبه‌ای به هم زده و شاید یا دست‌کم در ظاهر، به اندازه ویرایش مظلوم نیست، چرا که هم، رشته دانشگاهی‌اش در ایران تا مقطع دکتری رسیده، هم عمر نظام صنفی‌اش از ویرایش بیشتر است. اما خیلی‌ها را دیده‌ام که از این‌جا مانده و آزان، جا زانده، دیکشنری به دست و گوگل ترنسلیت زیر شست، خودشان را مترجم نامیده‌اند و باز کار را بر من و امثال من تنگ‌تر کرده‌اند.

کم نیستند آن‌هایی که مثل من، ترجمه را در محیط دانشگاهی فرا گرفته‌اند و برای کار گوشه امن اتاق را به جامعه‌ای که از گِردِ گِردِ پراست، ترجیح داده‌اند.

این مطلب را در حالی می‌نویسم که چند روز دیگر، درست هشت سال تمام است که بی‌آزارتر از مور، در گوشه‌ای کُور، با چان و دل کار می‌کنم. به احساس می‌کنم اگر ترجمه شغل خانگی حساب می‌شد، اگر به قانون خودنوشته‌شان عمل می‌شد، شاید آرامش خاطر، امنیت شغلی، آینده‌ای پر نورتر، آرزویی نبود که به گور برود.

چند روز دیگر، هشت سال تمام است که با ناگهی حسرت‌آلود، با حسرتی وصف‌ناپذیر، به نام مترجمی در فهرست مشاغل خانگی نگاه می‌کنم.

باینکه هر ایرانی یک ویراستار خانگی شود، موافق نیستم، چنان‌که این وضع را برای ترجمه هم نمی‌پسندم، اما انگار ترجمه به‌عنوان شغل خانگی، در آن فهرست جنبه زینتی دارد. شاید حضورش در آن فهرست، ماقاش را پایین می‌آورد، اما ای کاش

کسی، جایی، قانونی، حامی واقعی بود. با گذراندن یک یا چند دوره، کسی مترجم یا ویراستار درست و تمام عیار نمی‌شود، اما یادمان باشد، کسانی هم هستند که در خانه به ترجمه یا ویرایش مشغول‌اند و مترجمی یا ویراستاری شغل آن‌هاست. شغلی که باعث شده، اتاق خانه‌شان محل کارشان هم باشد. شاید، چنین کسانی که به احتمال زیاد، اندک شمارتر از تصور عموم هستند، سزاوارند که از بیمه مشاغل خانگی بهره‌مند شوند.

توریسم سلامت را تسهیل می کنیم

دبیر کارگروه سامان دهی مد کشور از شهرک سلامت اصفهان بازدید کرد



بگویند آنچه می بینیم بالاتر از تصور ماست و حتی چنین ویژگی هایی در کشورهای اروپایی و آمریکایی هم دیده نمی شود.»

✽ جانمایی استثنایی یک پروژه ملی

طبقه اول به اضافه قسمتی از طبقه دوم این بیمارستان به یک مرکز آزمایشگاهی اختصاص پیدا کرده و لابراتواری است که تمامی خدمات مورد نیاز آزمایشگاهی را تأمین می کند. مابقی طبقه دوم به یک مرکز توان بخشی اختصاص یافته و در بیس طبقه سوم هم یک سالن کنفرانس و مرکز همایش ها، ۱۱ ورکشاپ و یک استودیو خبر دارد که بخش برنامه های تلویزیونی و خبری برای مردم را پوشش می دهد.
سازه هتل نیز تمام شده و در مرحله نازک کاری قرار دارد. خاک برداری بیمارستان به اتمام رسیده، فونداسیون به صورت پله ای پیش می رود و قسمت هایی از سقف های اول و دوم به انجام رسیده تا طبق برنامه ای سه ساله، بیمارستان هم افتتاح شود.
رضا هیبتی با اشاره به بحث جانمایی استثنایی شهرک سلامت می گوید: «اینجا شرقی ترین نقطه نسبت به پل و جسد اصفهان است که غربی ترین نقطه شهر است. مدت زمانی که طول می کشد تا از غربی ترین نقطه به شرقی ترین نقطه بیاسیم، ۱۷ دقیقه است. به همین خاطر از آن مکانی استراتژیک می سازد.

همچنین از پنج نقطه دسترسی دارد که هیچ وقت این دسترسی ها قطع نمی شود.» به گفته او: «این مکان نسبت به فردگاه و راه آهن به طور هم زمان ۱۱ دقیقه فاصله دارد و به سبب حجم سرمایه گذاری که بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد تومان تا به این لحظه بوده است، یک پروژه ملی محسوب می شود.»
از نظر بین المللی بودن و تأمین تمامی زیرساخت هایی که برای این مجموعه، به خصوص در حوزه ای تی ایجاد شده، اجازه داده نمی شود که کار به صورت سلیقه ای پیش برود. از همین رو به صورت کامل حساب شده اطلاعات بیماری بیماران در مرکز داده های هر کلینیک ثبت شده و در دسترس پزشک قرار می گیرد تا بتواند مقالات علمی تهیه کرده و در سمینارها و کنفرانس های نقاط مختلف دنیا شرکت کند.
به گفته دبیر کمیته گردشگری سلامت و فرهنگی کشورهای عضو اکو شهرک سلامت: «پزشکی که اینجا کار می کند، به سبب بین المللی بودن مجموعه، دیگر یک پزشک بین المللی است. این گونه شرایط طوری فراهم می شود که هم بیمار امکانات خوبی را دریافت کند و هم پزشک از فعالیت سنتی که اکنون دارد، رها شود تا بتواند تمام ساعات کاری اش در جهت ایجاد مارکتینگ مورد نظر خود استفاده کند.» او با اشاره به بیانات متخصصان، می گوید: «کارخانه های تولید این تست ها موافقت کرده اند» ۱۲ میلیون تست فوری و ارزان کرونا در سراسر دنیا به ویژه در کشورهای کم درآمد و با درآمد متوسط خیر داد. به گزارش ایسنا، درحالی که آمارهای جهانی جدید نشان داد که تعداد جان باختگان کرونا ویروس جدید از مرز یک میلیون نفر گذشته است، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت ابراز امیدواری کرد تست های جدید که ظرف چند دقیقه نتیجه آن ها مشخص می شود و حدود پنج دلار قیمت دارند، بتوانند به مهار کرونا در میان جوامعی که امکانات مالی فراوانی ندارند کمک کند.

سازمان جهانی بهداشت (WHO) از مشارکت جهانی برای ارائه و توزیع ۱۲۰ میلیون تست فوری و ارزان کرونا در سراسر دنیا به ویژه در کشورهای کم درآمد و با درآمد متوسط خبر داد. به گزارش ایسنا، درحالی که آمارهای جهانی جدید نشان داد که تعداد جان باختگان کرونا ویروس جدید از مرز یک میلیون نفر گذشته است، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت ابراز امیدواری کرد تست های جدید که ظرف چند دقیقه نتیجه آن ها مشخص می شود و حدود پنج دلار قیمت دارند، بتوانند به مهار کرونا در میان جوامعی که امکانات مالی فراوانی ندارند کمک کند. سازمان جهانی بهداشت می گوید: کارخانه های تولید این تست ها موافقت کرده اند» ۱۲ میلیون کیت تشخیصی کرونا را به مقصد ۱۲۳ کشور ارسال کنند. این تست های جدید حتی در کشورهای ثروتمندی چون آمریکا که با کمبود نیروی بهداشتی و حجم عظیم درخواست برای تست کرونا مواجه هستند می تواند بار بزرگی را از دوش سیستم بهداشتی بردارد. سازمان جهانی بهداشت این اقدام را یک گام بزرگ برای مهار کرونا خوانده است. کارشناسان معتقدند وقفه طولانی میان انجام تست و مشخص شدن نتیجه آن که در بسیاری از موارد به چند روز می رسد، هم امکان ردیابی و مهار تازه مبتلایان را محدود و اثربخشی برنامه های کنترلی را کم می کند. هم زمان، کم بودن گسترده تست گیری در کشورهایی چون هند و مکزیک که آمار بالای ابتلا دارند، یکی از موانع اصلی اثربخشی برنامه های مبارزه با کروناست. دکتر تدروس آدهانوم گیریسوس، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت گفته است این تست جدید که قابلیت جابه جایی راحت و استفاده آسان دارد و نتیجه آن ظرف چند دقیقه و نه چند ساعت مشخص می شود، می تواند فصل جدیدی را در مبارزه با کووید ۱۹ رقم بزند. دکتر تدروس در یک کنفرانس

داخلی هم سو با سیاست های کلان کشور ادامه می دهد: «ما در کشورمان پزشکان و متخصصان حاذقی داریم که هر کدام می توانند منشأ یک سری خدمات، هم برای هم وطنانمان و هم در حوزه بین الملل باشند و در کنار آن بتوانند برای مردم شهر و در نهایت کشورمان ارزآوری داشته باشند.»

هیبتی می گوید: «ما باید بتوانیم این توانایی ها را بالفعل کنیم و جایی

از نظربین المللی بودن

و تأمین تمامی زیرساخت هایی که برای این مجموعه، به خصوص در حوزه ای تی ایجاد شده، اجازه داده نمی شود که کار به صورت سلیقه ای پیش برود



✽ جامعه

هم که می تواند این کار را انجام دهد، مجموعه هایی مثل شهرک سلامت است که ویتربنی از خدمات خوب، بروز و نوین ماست که می تواند هم سو با استانداردهای جهانی این کار را انجام بدهد، کمالینکه تا به امروز نسبت به کشورهای همسایه مان مثل ترکیه واقعا سست تر عمل کرده ایم، ولی امروز توانسته ایم با امکانی که فراهم شده و مصوبه ای که در مؤسسه فرهنگی اکو اتفاق افتاد، مجموعه شهرک سلامت را به عنوان رئیس کمیته فرهنگی و گردشگری کشورهای عضو اکو انتخاب و معرفی کنیم و شرایط ویژه ای را به وجود بیاوریم و با استفاده از امکان هایی که در مجموعه اصفهان سیتی ستر هست، به عنوان یک سیستم تسهیلگر، شرایط ورود توریسم درمانی را در کشور فراهم کنیم.»

✽ زیبایی و سلامتی، دوتخته عطف در کنار هم

دبیر کارگروه سامان دهی مد می و لباس کشور نیز با اشاره به تسهیل کار بیماران در مجموعه بیمارستانی شهرک سلامت گفت: «این مسئله که وقتی بیمار برای درمان بیماری اش به این مجموعه مراجعه می کند و بدون فوت وقت، همه خدمات درمانی که نیاز دارد را یک جا دریافت می کند، نقطه عطفی برای ارائه خدمات درمانی محسوب می شود.» او ادامه داد: «به نظر من واقعا وجود چنین مرکزی در ایران نیاز بود. تجهیزات، رنگ ها و معماری فوق العاده به نظر می رسید که این مسئله در روحیه بیماران تأثیر مثبتی خواهد داشت.»

ادامه درباره رابطه بین سلامت و مد و زیبایی گفت: «تعریف ما از مد یعنی اینکه به سمت زیبایی، شادی، نشاط و خوشحالی حرکت کنیم. مد باعث می شود که انسان با روحیه باز به اطرافش بنگرد، بنابراین هر آنچه به مد برمی خورد جزو وظایفی است که انسان را شاد ترسیم می کند. قطعا و مطمئنا زیبایی و سلامت دو نقطه عطفی هستند که در کنار هم می توانند کاری زیادی داشته باشند. وقتی من طراح مد هستم، چه خوب است لباسی که طراحی می کنم با تمام آتیم هایی باشد که حوزه سلامت فرد را هم جست و جو می کند.» او در خصوص بازدیدش از

مجموعه اصفهان سیتی ستر نیز گفت: «قرار گرفتن چنین مجموعه ای در کنار شهرک سلامت نشان دهنده ظرفیت استان اصفهان است. البته باتوجه به فضایی که من بازدید کردم، جای گروهی به نام مد و لباس خالی است، بنابراین احساس می کنم با توجه به برندهایی که در این مجموعه هست و با توجه به تمام آنچه به مد در این فضا برمی گردد، اگر این اتفاق بیفتد این مجموعه هم به سمت ارزآوری زیاد پیش خواهد رفت و هم به سمت جذب مخاطبان بسیار زیاد.»

گفتنی است از دستاوردهای این بازدید عقد قرارداد جشنواره های متفاوت با شهرک سلامت و مجموعه اصفهان سیتی ستر بود که در چند ماه آینده اولین جشنواره در سیتی ستر برگزار می شود.

صفهان زیبا

✽ داغ جامعه

تعطیلی اصفهان منوط به اجازه وزیر کشور است



کامران بوده

خبرنگار

با اعلام شرایط فوق حد کرونایی در استان از سوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در هفته گذشته، بحث تعطیلی دو هفته ای استان از سوی استاندار اصفهان در نامه ای به وزارت کشور مطرح و با اجرای یک هفته ای آن موافقت شد.
در این نامه که یکم مهرماه در فضای مجازی دست به دست می چرخید، استاندار اصفهان خطاب به وزیر کشور، در اجرای مفاد بندهای ۱ و ۲ مصوبات بیست و ششمین جلسه ستاد ملی کرونا و برابر با گزارش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اصفهان، از قرار گرفتن استان در خطرناک ترین وضعیت از ابتدای شیوع اپیدمی کرونا تا کنون خبر داد و نوشت که آمار روزانه به بیش از هزار مورد شناسایی افراد مبتلا رسیده است.
از این رو، خواهان تفویض اختیار برای حداقل دو هفته کاهش نیروی ادارات دولتی و تعطیلی مشاغل غیر ضروری به دلیل شرایط فوق بحرانی از نظر شیوع بیماری کرونا شد.
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان نیز اذعان کرد که چنانچه بخواهیم با همین روند ادامه بدهیم، ممکن است سرمایه استان و دارایی های بخش درمان پاسخگوی این حجم از تولید بیمار در جامعه نباشند و نتوانند به افرادی که نیاز به خدمت دارند، خدمات ارائه کنند.
به دنبال این موضوع، استاندار اصفهان در پنجم مهر جاری در جمع خبرنگاران از دریافت پاسخ ارسال درخواست اختیارات خبر داد و گفت: با یک هفته درخواست تعطیلی مشاغل غیر ضروری و تعدیل ساعات و نیروی کاری ادارات موافقت شده است. او همچنین تصریح کرد که به محض ابلاغ این نامه، هر کس با صنفی که رعایت نکنند، ما مجبور به تعطیلی آن می شویم.

عباس رضایی اما در خصوص دستورالعمل تعطیلی مدارس گفت: در این باره اطلاعیه ای صادر نشده و ما منتظر جواب نامه از تهران هستیم. او همچنین از میانگین ۱۰ درصدی حضور دانش آموزان در مدارس استان خبر داد و گفت که در بعضی از مناطق بیش از «درصد و بعضی مناطق کمتر از ۲ درصد آموزش حضوری برگزار می شود.
استاندار اصفهان به مردم توصیه کرد که تا قبل از دریافت دستورالعمل تعطیلی مدارس، تا آنجا که ممکن است آموزش ها را به صورت غیر حضوری دنبال کنند. رضایی در ادامه با هشدار درباره هرگونه برگزاری مراسم اربعین و بیست و هشتم صفر، از بسته بودن مرز عراق خبر داد و گفت که اربعین امسال راهپیمایی نخواهد بود و از هرگونه تجمع و درخواست تلاش برای برگزاری راهپیمایی اربعین باید خودداری شود. او تصریح کرد که حتی امکان برگزاری راهپیمایی نمادین اربعین به سوی هیچ امامزاده واجب التعظیمی نیز در سال جاری وجود ندارد.

سخنگوی ستاد مقابله با کرونا ی استان نیز گفت: بعد از اینکه به ستاد استانی تفویض اختیار شد، تأیید وزیر کشور و ی وزیر بهداشت را می خواهیم که باید آن را اخذ کنیم و بلافاصله بعد از تأییدیه، طرح تعطیلی یک هفته ای مشاغل غیر ضروری در اصفهان اجرایی می شود. او چای خانه ها، تالارها، پارک ها، تفرجگاه ها، استخرها و کافی شاپ ها را مشمول طرح یک هفته ای مشاغل غیر ضروری دانسته و اجرای این طرح را منوط به پاسخ وزیر کشور دانسته تا محدودیت های جدید در مراکز اعلام شده اعمال شود. رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت و گو با رسانه ها از لزوم اجرایی کردن طرح تعطیلی استان اصفهان سخن گفت و اظهار کرد: به نظر لازم است که تعطیلی استان اصفهان صورت گیرد یا حداقل تعداد کارمندان ادارات را کم کنند تا هم کار مردم انجام شود و هم تردها کمتر شود.

مسعود خاتمی، وضعیت شیوع کرونا در استان و شهرستان های اصفهان را بالا دانست و گفت که دوباره وارد پیک شده ایم، در شهرستان گلیاپگان و خوانسار نیز آمار بالا رفته، اما ثابت است. او همچنین در خصوص امکانات و وسایلی که برای پذیرش بیمارستان های کرونایی لازم است، از این موضوع خبر داد که مشکلی وجود ندارد، اما باید هر طور شده از طریق ممنوع شدن تجمعات، مسافرت ها و هراقدامی که لازم است، شیوع کرونا کاهش یابد. او تصریح کرد: امروز دیگر کشور، حکومت و مسئولان اجرایی باید به میدان بیایند، یعنی دیگر کار کادر درمان نیست، باید ارتباطات را کم کرد تا تعداد بیماران کمتر شود و پیشگیری لازم نیز صورت گیرد، زیرا به هر حال بیماران هنگامی که علامت را احساس می کنند، باید به بیمارستان مراجعه کنند. همچنین گفت: این روزها کمی ارتباطات و تجمعات بیشتر شده است، بنابراین باید اقدامات پیشگیری انجام شود تا مبتلایان با دیگران ارتباط نداشته باشند؛ به همین خاطر به نظر می رسد که لازم است تعطیلی استان اصفهان نیز صورت گیرد یا حداقل تعداد کارمندان ادارات را کم کنند تا کار مردم هم انجام شود، ولی تردها کمتر شود.

نماینده مردم گلیاپگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی همچنین درباره مقدار بودجه مبارزه با کرونا که مصوب شده بود، گفت: این بودجه را به طور کامل به بخش درمان ندادند اما در حال پیگیری است؛ این بودجه مرحله ای تحویل داده می شود که مراحل بعدی هم باید واگذار شود تا بیمارستان ها هم روند درمان بیماران را ادامه دهند. رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان اما به رغم تلاش اصفهان زیبا در خصوص شفاف سازی درباره چگونگی های این تعطیلی یک هفته ای، حاضر به مصاحبه نشد.

ورزش ناشنویان در ایران سابقه طولانی دارد و سال ۱۳۴۳ فدراسیون ورزش های ناشنوایان فعالیتش را آغاز کرده و تا به امروز فعالیت این ورزشکاران با سامان دهی فدراسیون تداوم داشته است. در حال حاضر ۱۵ رشته و ورزشی در ۱۵ انجمن زیرمجموعه فدراسیون هستند.

سال شانزدهم * شماره ۲۸۵۴ * چهارشنبه ۹ مهر ۱۳۹۹



۱۴ تصویری از دیدار فوتبال ناشنوایان در ایران سابقه طولانی دارد

صدای بی صداها

قهرمانان ناشنوا از دغدغه هایشان می گویند

مهری مصور

دبیرسویس ورزش

صدای خاموش ورزش هستند. تمرین می کنند، مسابقه می دهند، به مسابقات جهانی و المپیک اعزام می شوند و مدال می گیرند اما صدایشان به کسی نمی رسد و صدایی هم نمی شنوند ولی چشم انتظار تشویق و تحویل گرفتن دیگران هستند و می خواهند آن ها را جدی بگیرند.

صحبت از ورزشکاران ناشنواست، شاید اگر روز جهانی ناشنوایان هم نبود، همین یک روزهم نوبت به آن ها نمی رسید که سوژه رسانه ها شوند و درباره آن ها و مشکلاتشان صحبت کنند.

ورزش ناشنوایان در ایران سابقه طولانی دارد و سال ۱۳۴۳ فدراسیون ورزش های ناشنوایان فعالیتش را آغاز کرده و تا به امروز فعالیت این ورزشکاران با سامان دهی فدراسیون تداوم داشته است. در حال حاضر ۱۵ رشته ورزشی در ۱۵ انجمن

زیرمجموعه فدراسیون هستند. ناشنوایان بخشی از جامعه را تشکیل می دهند، اما از این جمع تعدادی از آن ها به سمت ورزش می روند و از جمع همه آن ها که در حوزه ورزش فعالیت دارند، بخش معدودی به سکوهای قهرمانی می رسند.

به بهانه روز جهانی ناشنوایان، با همکاری مرضیه سادات جلال زاده، مشاور هیئت مدیره کنون ناشنوایان استان، پای درد دل چند قهرمان این رشته نشستیم تا

صدای بی صدای آن ها و دغدغه هایشان را فریاد کنیم.

✱ از جیب خودمان هزینه می کنیم

حسین ناصری یکتا، ورزشکار رشته کشتی فرنگی است که درویدادهای بین المللی و المپیک ناشنوایان مدال های زیادی کسب کرده است.

او درباره علاقه مندی اش به ورزش می گوید: در دوران کودکی با پدرم به زورخانه می رفتم. پدرم ورزشکار این

رشته بود و من از همان جا به کشتی علاقه مند شدم. ناصری یکتا، پدرش و سایر اعضای خانواده و همچنین احمد میناییان را مشوقان اصلی فعالیتش در ورزش معرفی می کند و معتقد است در جامعه دید منفی به ناشنوایان برای ورود به ورزش وجود دارد و تقریباً از همان زمانی که فعالیتشان در ورزش را شروع می کنند، به آن ها بی توجهی می کنند.

این کشتی گیر ناشنوا دل پیری از بی توجهی ها دارد و می گوید: اداره ورزش و هیئت توجهی به قهرمانان ناشنوا ندارند و مکان و سالن تمرین مناسبی در اختیار ما نیست. با وجود اینکه مدال های زیادی در میداین بین المللی کسب کرده ام، هیچ گونه امکانات رفاهی برای ما در نظر نگرفته اند. برای شرکت در مسابقات برون مرزی باید از جیب خودمان هزینه رفتی و آمد و هزینه لباس را بدهیم.

ناصری یکتا ادامه می دهد: با وجود همه مشکلات وقتی در میدان های بین المللی مسابقه داده و مدال می گیریم، حتی اگر قهرمان هم شده و مدال طلا کسب کرده باشیم، ما را تشویق نمی کنند و تا به حال نشده که پس از بازگشت از مسابقات بین المللی، مسئولی در فرودگاه به استقبال ما آمده باشد.

گلایه های این قهرمان ادامه دارد: من ۱۰ مدال طلا در رشته کشتی کسب کردم اما برای گرفتن یک وام معمولی هم دچار مشکل هستم. در صورتی که می توانند به قهرمانان و مدال آوران تسهیلات قرض الحسنه بدهند. من با مشکل مسکن مواجه هستم و سال هاست این موضوع را پیگیری می کنم. در صورتی که از ورزشکاران سالم حمایت بیشتری می شود اما بین ما تبعیض قائل می شوند.

او این روزها به عنوان مربی کشتی فعالیت دارد. هدفش برای ورزش قهرمانی را بالا بردن پرچم ایران در میادین مختلف و بروز توانایی های افراد ناشنوا عنوان کرده و امیدوار است مسئولان توجه بیشتری به این قشر داشته باشند تا امکان ازدواج و

ا از ورزش چه خبر؟ ا

دردسرهای خروج بدون مجوز یک ورزشکار

حسن تفتیان که به خاطر کرونا و همچون دیگر ورزشکاران المپیکی و غیر المپیکی ماه ها از تمرین و مسابقه دور بود، اواسط شهریورماه راهی فرانسه شد و با حضور در شهر مarse در مسابقات تور قاره ای سطح برتزی شرکت کرد. در این رقابت که بیشتر شرکت کنندگان در آن از کشور میزبان بودند، تفتیان بعد از چهارمی در مرحله قدماتی و صعود به فینال، رکورد ۱۰،۶۲ ثانیه را به ثبت رساند و با کسب جایگاه هشتمی به کار خود پایان داد.

دونده سرعتی ایران هم که نتوانست رکورد و عملکرد ماندگاری از خود ثبت کند، به کشور بازگشت و چگونگی سفر و اعزامش به فرانسه سروصدای

درخواست های رضایی از مدیران ذوب آهن



احسان پهلوان، دانیال اسماعیلی فر، محمد نژاد مهدی، محمد رضا عباسی و به احتمال مهدی مهدی پور جدا شده های قطعی سبزشوران تایینجی کار هستند و در سوی مقابل میلاد جهانی، شهاب گردان، مهرداد قنبری، محمد قریشی و عبدالله حسینی برای تقویت تیم جذب ذوب آهن شده اند. این عملکرد البته مورد تأیید رحمان رضایی سرمربی ذوب آهن قرار ندارد و او در جلسه ای با اعضای هیئت مدیره باشگاه شرکت کرد. این جلسه در واقع به بررسی نیازهای تیم فوتبال بزرگ سالان اختصاص داشت و رحمان رضایی نگرانی های خود را در زمینه های سخت افزاری، اضافه شدن بازیکنان جدید و تعیین وضعیت بازیکنان که با باشگاه قرارداد دارند، به مدیران باشگاه گوشزد کرد.

صحفان زیبا

✱ ورزش ✱

تشکیل خانواده را پیدا کنیم.

✱ معضل نبود مربی اختصاصی

برای ناشنوایان

شهام مرادی، بازیکن فوتبال و فوتسال است که در رویدادهای داخلی و برون مرزی همانند مسابقات جهانی و المپیک شرکت داشته و عناوین زیادی کسب کرده است.

او در دوران نوجوانی و در مدرسه به رشته فوتبال علاقه مند می شود و با تشویق معلم و خانواده این رشته را به طور جدی دنبال کرده و تا کید می کند پشتکار زیاد و تمرینات بی وقفه و زحماتی که در این راه متحمل شده، دلیل موفقیت او و رسیدن به تیم ملی بوده است.

این ورزشکار ناشنوایی توجهی و در اختیار نگذاشتن امکانات رفاهی و همچنین نبود مربی اختصاصی ناشنوایان را مشکلات اصلی عنوان می کند.

✱ بیکاری ورزشکاران ناشنوا

حمیده شبان پور در رشته تربیت بدنی تحصیل کرده و در رشته های توانود، والیبال و پرتاب دیسک دوومیدانی فعالیت دارد.

او که در یک رویداد بین المللی شرکت داشته، در دوران کودکی و از سن شش سالگی به ورزش علاقه مند شده است. در آن مقطع رشته کاراته را انتخاب کرده و بعدها در رشته های دیگر فعالیت داشته است.

شبان پور از مجود مشکلات ورزشی گلایه دارد و می گوید: اجاره سالن های ورزشی بالاست و توان اجاره سالن نداریم، ضمن اینکه هزینه های رفت و آمد به اماکن ورزشی نیز زیاد است.

نمود بیمه و بیکاری و نبود شغل مناسب دیگر دغدغه ای است که ورزشکاران ناشنوایان مواجه هستند و شبان پور بدین اشاره می کند و تأکید دارد که علاقه مند به فعالیت در حوزه مربیگری و پرورش ورزشکاران ناشنواست.



انجام شود؛ چرا که به عنوان نماینده ایران در میادین حاضر می شوند و هر مشکل و مسئله احتمالی که پیرامون آن ها و حضورشان در کمپ و مسابقه مورد نظر رخ دهد، می آورد.

تحت فشار قرار گرفتن فدراسیون دوومیدانی و حسن تفتیان بابت اعزام بدون مجوز این دونده باعث شده خود او هم دست به دامن برخی مسئولان کمیته ملی المپیک شود تا شاید بتواند موضوع را رفع و رجوع کند.

به هرحال حسن تفتیان در حالی در این شرایط استثنایی عازم فرانسه شد که لزوم صد رصدی به انجام آن نبود. درست است که تفتیان

حسن یزدانی، گران ترین کشتی گیر لیگ ایران است



طبق گزارش یک سایت روسی که به تحلیل لیگ کشتی ایران پرداخته از حسن یزدانی به عنوان گران ترین کشتی گیر نام برده است. در ابتدای گزارش این سایت روسی از لیگ کشتی ایران به کسب مجوز برگزاری این رقابت هاپس از تلاش فراوان مسئولان کشتی پرداخته که در نهایت از سوی متولیان پهداشتی ایران صادر شده است. همچنین قرار است این رقابت ها از روز

ا اخبار روز ا

زانوی پدیده سباهان فردا زیر تیغ جراحی



محرم نویدکیا در شرایطی از محمد محبی در بازی های لیگ قهرمانان آسیا استفاده کرد که او تا پیش از حضور در اردوی قطر در تمرینات حضور جدی نداشت و بازی کردنش در حاله ای از ابهام قرار داشت. با این وجود محرم نویدکیا پس از صحبت با پزشکان باشگاه به این جمع بندی رسید که بازی کردن مصدومیت محبی را وخیم تر نخواهد کرد و از او با مصدومیتی مواجه شده که نیاز به جراحی دارد و پس از عمل به چهارالی پنج هفته زمان برای بازگشت نیاز خواهد داشت. زانوی محبی روز آینده تحت عمل جراحی قرار خواهد گرفت و اگر مشکلی ویژه ای برای او ایجاد نشود، در شروع مسابقات لیگ بیستم در دسترس محرم نویدکیا قرار خواهد گرفت. / ورزش سه

گلر ذوب آهن با مسئولان آومینیم به توافق رسید

معراج اسماعیلی، دروازه بان فصل گذشته تیم فوتبال ذوب آهن با مدیران باشگاه اراک به توافق رسید.

به گزارش «ورزش سه»، چند روز پیش بود که خبر انتقال سجاد بیرانوند، گلر فصل گذشته آومینیم اراک که با این تیم به لیگ برتر راه یافت، به تیم فوتبال بادران منتشر شد.

رسول خطیبی و مدیران باشگاه آومینیم اراک که کار خود را ترخاخ خاموش برای حضور قدرتمندانه در لیگ برتر دنبال می کنند، طی روزهای گذشته برای تقویت پست دروازه بان، مذاکراتی جدی را با معراج اسماعیلی، دروازه بان ذوب آهن و تیم امید ایران انجام دادند و در نهایت روز گذشته این مذاکرات که طولانی هم شده بود، به توافق انجامید.

معراج اسماعیلی فصل گذشته با اعتماد علیرضا منصوریان به نغراول خط دروازه سبزشوران اصفهانی تبدیل شد و توانست نمایش خوبی در بازی هایی که فرصت به او رسید ارائه کند. این دروازه بان جوان با مهار سه پنالتی و ثبت چندین گلین نشیت، نقش تأثیرگذاری در بازی هایی که انجام داد، ایفا کرد و حالا رسول خطیبی امیدوار است او بتواند به خوبی از دروازه آومینیم در لیگ بیستم جرات کند.

البته عبدالله ناصری دیگر دروازه بان تیم فوتبال آومینیم در لیگ بیستم خواهد بود.

مالی باتمام قوا در برابر ایران

تیم ملی فوتبال مالی ۲۰ بازیکن را برای برگزاری دو دیدار دوستانه با غنا و ایران به اردوی این تیم دعوت کرد.

تیم ملی فوتبال ایران روز پنجشنبه ۱۷ مهر در نخستین دیدار دوستانه خود در تاشکند با تیم ملی ازبکستان دیدار خواهد کرد و سپس راهی ترکیه می شود تا روز ۲۲ مهر با تیم ملی فوتبال مالی دیدار داشته باشد. آ.ا.ما ترانوره بازیکن ۲۴ ساله که برای تیم زیر ۲۱ ساله های اسپانیا نیز بازی کرده است، هنوز بازی ملی ندارد و برای برگزاری بازی دوستانه با غنا و ایران به تیم ملی فوتبال مالی دعوت شده است. این بازیکن قرار است مالی را به عنوان تیم ملی خود انتخاب کند.

ترانوره توسط لوئیس آنریکه به تیم ملی فوتبال اسپانیا نیز برای دو بازی در لیگ ملت ها دعوت شد ولی در آن زمان تست گرونی او مثبت اعلام شد. در همین راستا فردی کانوته مهاجم سابق مالی مأمور شده است تا او را مجاب به بازی برای این تیم کند. او فصل قبل یکی از بازیکنان خوب لیگ جزیره بود که بیشتر به خاطر اندام بدنی جالب و تنومند خود نگاه ها را به خود خیره کرد. البته او تنها ستاره ای نیست که برای این دو دیدار به تیم ملی فوتبال مالی دعوت شدند.

عبدالله دکوکره که در این فصل زیر نظر آنچلوتی در تیم اورتون بازی می کند و در تیم های پایه و زیر ۱۹ سال فرانسه بازی کرده است، در کنار موسی مارکا هم تیمی مهدی طارمی در پورتو و موسی دینو از ساوتهمپتون بازیکنانی هستند که به اردوی تیم ملی فوتبال مالی دعوت شدند. / اسپتا

ردپیشنهاد سنگین یونایتد برای آتسوفاتی

رادیو کاتالونیا در یک گزارش مدعی شد بارسلونا اخیرا پیشنهاد قابل توجه باشگاه منچستریونایتد برای خرید اتسو فاتی پدیده جوان این تیم را رد کرده است.

آتسوفاتی در حال حاضر موفق شده در نوکمپ خود را به عنوان یک استعداد طلایی مطرح کرده و روز به روز نزد هواداران تیم کاتالان محبوب تر شود. او در این هفته در جریان پیروزی چهار بر صفر بارسا مقابل ویارئال در اولین بازی فصل جدید لالیگا دو گل از گل های تیمش را زد تا به هواداران نشان دهد لازم نیست خیلی نگران از دست دادن لوئیس سوارز باشند. در چنین شرایطی است که رادیو کاتالونیا می گوید پیش از آنکه باشگاه بارسلونا قرارداد اتسو فاتی را تمدید کرده و خیال خودش را از بابت ماندگار شدن این پدیده راحت کند، منچستریونایتد با پیشنهادی ۱۵۰ میلیون یورویی به سراغ بارسا آمده و خواهان انتقال فاتی به اولدترافورد بوده است. بر اساس گزارش رادیو کاتالونیا، منچستریونایتد بعد از رد پیشنهادش ابتدا به بارسا اعلام کرده که حاضر است بند آزادسازی قرارداد فاتی را فعال کند. بندی که یونایتد گمان می کرد ۱۲۰ میلیون یورو ارزش دارد. اما مدیران بارسا به یونایتدی ها اطلاع دادند که اطلاعاتشان قدیمی است و بند آزادسازی اتسو در حال حاضر به ۲۰۰ میلیون یورو افزایش داده شده است! به این ترتیب داستان عملیات یونایتد برای جذب فاتی به پایان می رسد.

واکسن بی واکسن

مراکز بهداشتی می‌گویند هیچ واکسنی به دست آن‌ها نرسیده است



لیلامقیمی خبرنگار

پس از حاشیه‌های فراوان توزیع یک هزار و ۵۰۰ دوز واکسن آنفولانزا در میان بهارستان نشین‌ها و روانه شدن سیل انتقادها و طعنه و کنایه‌ها به آن‌ها، حالا نبود این داروی مؤثر در پیشگیری از ابتلا به آنفولانزا در مراکز بهداشتی جریان ساز شده و دست متقاضیان را در پوست گردو گذاشته است؛ درحالی‌که امسال، برای اولین بار مراکز بهداشتی موظف شدند واکسن آنفولانزا را در اختیار گروه‌های پرخطر بگذارند. گفته می‌شود توزیع این واکسن از اواخر هفته گذشته آغاز شده است. این خبر را مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو به ایستاداده و گفته است: «از سوم مهرماه جاری و در فاز اول توزیع، ۱.۵ واکسن آنفولانزا آغاز شده و در حال تحویل به معاونت بهداشتی است و مقرر شده طی دو روز آینده تزریق آن در مراکز بهداشتی به صورت رایگان برای گروه‌های پرخطر از جمله زنان باردار، بیماران خاص، صعب‌العلاج، مزمن و کادر درمان آغاز شود. هنوز واکسن آنفولانزا در داروخانه‌ها توزیع نشده است. در مرحله بعد که زمان آن به زودی اعلام می‌شود، واکسن آنفولانزا بین داروخانه‌ها توزیع می‌شود. در این مرحله واکسن آنفولانزا به افراد بالای ۶۵ سال و کودکان بین ۶ ماه تا ۵ سال با ارائه کارت ملی و ثبت اطلاعات، با قیمت ۴۴ هزار تومان ارائه می‌شود.»

*هم‌زمانی دو ویروس خطرناک

شیوع ویروس کرونا در کشور و هم‌زمانی آن با ویروس آنفولانزا در پاییز، امسال تقاضا برای تزریق این دارو را نسبت به سال‌های گذشته افزایش داده و پای اصفهانی‌های نگران را از یک ماه پیش تاکنون به داروخانه‌ها و مراکز بهداشت باز کرده است تا با واکنسینه‌کردن خود از ابتلای به این بیماری جلوگیری کنند؛ ویروس مهلکی که سالانه در جهان حدود ۵۰۰ هزار نفر را به کام مرگ می‌کشانند و در سه ماهه اول سال گذشته نیز باعث فوت ۱۰۴ نفر ایرانی شد. این ویروس، ویروس جدیدی نیست و هر سال با شیوع فصل سرد خودش را نشان می‌دهد. برآورد‌های وزارت بهداشت حاکی از این است که در یک فصل آنفولانزا حدود ۲۰ درصد مردم جامعه به این بیماری مبتلا می‌شوند. هم‌زمانی دو ویروس مهلک و خطرناک و هشدارهای مکرر وزارت بهداشت، مردم را نگران و راضی داروخانه‌ها و مراکز بهداشتی کرده است تا هر طور که شده، واکسن آنفولانزا تأمین کنند. آرش نجیمی که سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان است در گفت‌وگو با «ایرنا» از توزیع واکسن در میان مراکز بهداشت و معاونت بهداشتی دانشگاه خبر داده است؛ «واکسن نفولانزا در مرحله نخست در اختیار مراکز بهداشت استان و معاونت بهداشتی این دانشگاه قرار گرفت تا به صورت رایگان بین گروه‌های هدف توزیع و تزریق شود. در مرحله بعد، اگر واکسن آنفولانزا به معاونت غذا و داروی دانشگاه تحویل شد در اختیار داروخانه‌ها قرار می‌گیرد و اعلام می‌شود که مردم بر اساس چه شیوه‌نامه‌ای می‌توانند برای خرید واکسن مراجعه کنند. توزیع واکسن آنفولانزا بر اساس رویه سابق و سال‌های گذشته صورت می‌گیرد و میزان دوزی که معاونت بهداشتی در اختیار دارد، در مراکز بهداشتی برای مادران باردار و در بیمارستان‌ها برای بیماران گروه‌های پرخطر و کادر درمان و بهداشت توزیع می‌شود. در این مرحله هیچ مراجعه حضوری یا تحویل به افراد برای واکسن آنفولانزا در مراکز بهداشتی صورت نمی‌گیرد که همین روند در سال‌های گذشته نیز برقرار بود.»

*واکسنی در کار نیست!

درحالی، نجیمی از شروع توزیع واکسن در شبکه‌های بهداشت سخن می‌گوید که تا به این لحظه و در شرایطی که پنج روز از آغاز توزیع واکسن آنفولانزا در شبکه‌های بهداشت می‌گذرد، هنوز ردپایی از این واکسن در مراکز بهداشت یا تحویل به افراد برای واکسن آنفولانزا در مراکز می‌دارند که تاکنون هیچ واکسنی به دست آن‌ها نرسیده است. تماس‌های تلفنی با بیش از ۱۰ مرکز بهداشت و همچنین مشاهده‌های میدانی و گفت‌وگو با شهروندان، گواه این موضوع و علاوه بر این، عدم دستورالعمل مشخص برای توزیع این واکسن در مراکز بهداشتی است. این مراکز که در این روزها با سیل مراجعه‌کنندگان و متقاضیان واکسن روبه‌رو شده‌اند، به محض پاسخ‌گویی تلفنی و بدون اینکه هیچ حرف دیگری بزنند، می‌گویند واکسن بی‌واکسن و اگر برای آگاهی از چگونگی تزریق واکسن آنفولانزا تماس گرفته‌اید، باید بگوییم که واکسنی در کار نیست و هنوز هیچ دوزی به دست ما نرسیده است. مسئول یکی دیگر از مراکز بهداشتی که زن جوانی است نیز می‌گوید: «خودتان به همراه هر کس به شما گفته واکسن آنفولانزا در مراکز بهداشتی توزیع شده و وجود دارد، به اینجا بیایید تا ببینید واکسنی وجود دارد یا نه!» برخی از این مراکز نیز توپ را در زمین داروخانه‌ها می‌اندازند و می‌گویند سراغ واکسن را از اینجا بگیرید. کمبود واکسن و در اولویت قرارگرفتن گروه‌های پرخطر، دلهره‌ها را افزایش داده و باعث شده تا آن‌ها از این مرکز به آن مرکز و از این داروخانه به آن داروخانه به دنبال یافتن آن باشند؛ درحالی‌که رضافدایی، مسئول بیماری‌های واکسر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان در گفت‌وگو با «اصفهان زیبا» می‌گوید: «هنوز هیچ واکسنی در میان شبکه‌های بهداشت توزیع نشده است و محموله اول آن، صرفا در اختیار کادر درمانی قرار گرفت و مرحله دوم توزیع و چندوچون آن نیز هنوز مشخص نیست.»

اصفهان زیبا

* پرونده اجتماعی *



واکسن در اصفهان نیست!

با وجود همه وعده‌ها، واکسن آنفولانزا در هیچ داروخانه‌ای توزیع نشده است

اصفهان می‌گوید: «مردم برای واکسن فعلا به داروخانه‌ها مراجعه نکنند!» بر اساس ادعای کیدر محمدی، مدیرکل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، «واکسن آنفولانزا از ابتدای مهر در داروخانه‌ها برای افراد سالمند بالای ۶۵ سال توزیع می‌شود، به طوری‌که این افراد می‌توانند با ارائه کارت ملی و ثبت کد آن، واکسن را دریافت کنند. در فاز بعد، محموله‌های بعدی واکسن در داروخانه‌ها توزیع خواهد شد و سایر افراد می‌توانند برای تهیه آن به داروخانه‌ها مراجعه و واکسن را با ارائه کارت و کد ملی دریافت کنند.» در ابتدا اما گفته بودند این واکسن از ۲۰ شهریور در دسترس خواهد بود و بیشتری از ۱۰ واکسن نیز به هر داروخانه تعلق نخواهد گرفت.

*واکسن در هیچ داروخانه‌ای توزیع نشده است!

بر اساس جست‌وجوهای میدانی خبرنگار اصفهان زیبا تا لحظه تنظیم این گزارش، با وجود اخبار ضدونقیضی منتشر شده، واکسن آنفولانزا در هیچ داروخانه‌ای توزیع نشده است. این در حالی است که گفته شده بود داروخانه‌های هلال احمر، منتظری و سجاد، پیش از دیگر داروخانه‌ها به توزیع این دارو خواهند پرداخت. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی نیز گفته بود: «از روز یکشنبه (هفته جاری) توزیع واکسن در مراکز بهداشت و برای کادر درمان و گروه‌های پرخطر و مادران معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان

غذا و دارو نیز در هفته گذشته از راه‌اندازی سامانه الکترونیک و نرم‌افزار بازرسی و نظارت TTAC خبر داده بود. سامانه‌ای که داروخانه‌ها به واسطه آن خواهند توانست براساس کد ملی و شناسه روی دارو، واکسن آنفولانزا را ثبت و ضبط کنند تا مصرف دارو و مصرف افراد کنترل شود.»

سخنگوی وزارت بهداشت نیز در این باره گفته بود: «این سامانه طراحی شده و در اختیار داروخانه‌ها قرار گرفته است، اما چون هنوز واکسن به داروخانه‌ها داده نشده، از این سامانه هم استفاده‌ای نمی‌شود.» مسئول یکی از داروخانه‌های معتبر اصفهان که نخواست نامش عنوان شود، در گفت‌وگو با اصفهان زیبا می‌گوید: «ما اصلا چنین سامانه‌ای نداریم و نامه یا بخشنامه‌ای هم در این رابطه دریافت نکرده‌ایم. مثل بقیه منتظر هستیم تا ببینیم تکلیف چه می‌شود.»

او نحوه و مقدار توزیع واکسن را نیز منوط به ارائه دستورات بالادستی دانسته و معتقد است: «باید به داروخانه‌های خاص و نسبت به مراجعاتی که وجود دارد، دوز بیشتری اختصاص بدهند. مثلا ما که روزی ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ مراجعه‌کننده داریم، نباید با داروخانه‌ای که روزی ۱۰۰ نسخه دارد، برابر باشیم.»

*کی وی باید واکسن آنفولانزا بزند؟

به نوشته سایت بیمارستان عسگریه اصفهان، «بر اساس دستور سازمان بهداشت جهانی، اولویت تزریق

واکسن به این ترتیب است: بیماران دیالیزی و پیوند کلیه، بیماران تالاسمی ماژور، بیماران کبدی شامل: سیروز پیوند کبد، بیماران سرطانی که تحت شیمی‌درمانی یا رادیوتراپی قرار دارند و در آخر پرسنل بهداشتی درمانی،» کابران فضای مجازی مسئولان را نیز به انتهای این لیست افزود و «با انتشار سندی از شرکت «بهستان پخش» که ۱۵۰۰ دوز واکسن آنفولانزا برای مجلس تهیه کرده بود، به وزیر بهداشت تاخته بودند.

علی اکرمی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی، با انتشار سند یادشده در تویییت خطاب به او نوشته بود: «جناب نمکی! سلاح را به جای خط مقدم برای ستاد فرستاده‌ای؟ اولین پارت واکسن آنفولانزا در اختیار مجلس قرار گرفت!» حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی هم در ادامه واکنشش به این مسئله گفته بود: «این میزان واکسن تنها مختص نمایندگان نیست، مجلس چند هزار کارمند اعم از کادر داخل مجلس، کارشناسان مرکز پژوهش‌ها و حتی بازنشستگانی با بالای ۶۵ سال و نمایندگان ادوار دارد!» درحالی‌که سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، با اعلام اینکه «مردم برای واکسن فعلا به داروخانه‌ها مراجعه نکنند!» گفته است: «توزیع واکسن آنفولانزا برای عموم آغاز نشده و مانند سال‌های قبل در اختیار معاونت بهداشتی قرار گرفته و از طریق سیستم بهداشتی در اختیار اصفهان، «بر اساس دستور سازمان بهداشت جهانی، اولویت تزریق

بر اساس جست‌وجوهای میدانی خبرنگار اصفهان زیبا تا لحظه تنظیم این گزارش، با وجود اخبار ضدونقیضی که منتشر شده، واکسن آنفولانزا در هیچ داروخانه‌ای توزیع نشده است. این در حالی است که گفته شده بود داروخانه‌های هلال احمر، منتظری و سجاد، پیش از دیگر داروخانه‌ها به توزیع این دارو خواهند پرداخت.

سال شانزدهم * شماره ۲۸۵۴ * چهارشنبه ۹ مهر ۱۳۹۹	نیم نگاه
۱۰	

واکسن هستند، به صورت رایگان قرار خواهد گرفت.» با وجود این، به گفته داروخانه دارهای سطح شهر «عامه مردم اصفهان دستکم از یک ماه پیش تاکنون به صورت مداوم برای دریافت واکسن آنفولانزا به داروخانه‌ها مراجعه می‌کنند.»

آرش نجیمی اما گفته بود: «دوز واکسن ارسالی محدود است، لذا هیچ‌گونه مراجعه افراد به داروخانه برای دریافت واکسن نیاز نیست.»

*آیا می‌توان ۸۰ میلیون نفر را واکنسینه کرد؟!

به گفته فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلان‌شهر تهران، «بررسی‌ها نشان داده است که واکسن آنفولانزا بین ۳۲ تا ۵۴ درصد ایمنی در مقابله با این ویروس ایجاد می‌کند.» بنابراین، صرف واکنسینه‌شدن، «از مردم در برابر آنفولانزا محافظت نمی‌کند. یک داروساز در گفت‌وگو با ایرنا، حجم مراجعه مردم تهران به داروخانه‌ها را برای دریافت واکسن آنفولانزا به نسبت سال گذشته ۱۰ تا ۱۰۰ برابر برآورد کرده و آن را ناشی از بار روانی شیوع کرونا و تششت حاصل از انتشار اطلاع‌رسانی عنوان کرده است، زیرا «مردم گمان می‌کنند اگر واکسن آنفولانزا را نزنند، ریسک ابتلا به این بیماری یا کووید۱۹ بیشتر می‌شود.»

مسئول داروخانه یکی دیگر از بیمارستان‌های اصفهان که نامش



دیدبان

چه کسانی نباید واکسن آنفولانزا بزنند؟



شیمی درمانی می‌شوند هم جزء گروه‌های حساس هستند و زدن واکسن آنفولانزا برای آن‌ها ضرورت دارد. بیماران مبتلا به آسم و دیابت و همچنین افرادی که نارسایی کلیه و بیماری قلبی دارند هم حتما باید این واکسن را بزنند. زدن واکسن آنفولانزا برای بیمارانی که داروهایی مصرف می‌کنند که نظام ایمنی بدنشان را ضعیف می‌کند هم ضروری است. زدن این واکسن برای افراد بالای ۵۵ تا ۶۵ سال و همچنین مادران باردار واجب است.

استفاده از واکسن آنفولانزا محدودیت چندانی ندارد، تنها افرادی که به این واکسن حساسیت دارند یا کسانی که در گذشته این واکسن را استفاده کرده‌اند و دچار عارضه شده‌اند، نباید واکسن آنفولانزا بزنند. کارشناسان توصیه می‌کنند: سایر افراد برای استفاده از واکسن آنفولانزا ممنوعیتی ندارند. البته نداشتن ممنوعیت به این معنی نیست که حتما همه افراد باید این واکسن بزنند و استفاده از آن برای افراد خاص و در معرض خطر ضروری است. متخصصان درباره برخی عوارض تزریق واکسن آنفولانزا از جمله فلج عضلات گیلن باره می‌گویند: گیلن باره یک عارضه بسیار نادر است و اینکه به دلیل استفاده از واکسن آنفولانزا ظهور پیدا کند، نادر تر است و افرادی که زدن این واکسن برای آن‌ها ضروری است، نباید به دلیل ترس از این عارضه از زدن واکسن آنفولانزا خودداری کنند چراکه افرادی که به آنفولانزا مبتلا می‌شوند بیشتر احتمال دارد دچار گیلن باره شوند، پس منطقی است که افراد این واکسن را بزنند.

*چه کسانی می‌توانند واکسن آنفولانزا بزنند؟

در شرایط شیوع کرونا استفاده از واکسن آنفولانزا برای افراد پرخطر و دارای بیماری‌های زمینه‌ای و همچنین افراد مسن توصیه شده است. کودکان زیر سه سال به ویژه آن‌هایی که بین شش ماه تا دوسال سن دارند، جزء گروه‌های حساس هستند و توصیه می‌شود حتما این واکسن را بزنند. البته زدن این واکسن برای کودکان زیر شش ماه توصیه نمی‌شود. افرادی که دچار بیماری‌های نقص ایمنی هستند و مبتلایان به سرطان که هم اکنون

خلق دوباره خود به‌وسیله سفر

گفت‌وگو با پیمان یزدانی، عکاس و گردشگری که برای ما از سفر می‌گوید

عطیه میرامیری خبرنگار حوزه نوجوان

تصور کنید در یک خانه درندشت زندگی می‌کنید. خانه‌ای که به نظر خودتان بزرگ است، همه امکاناتی دارد، آب‌وهوای خوبی در گذر آنجاست، از هر نوع آلودگی‌ای در گزند است و در کل ، شما در آن احساس امنیت می‌کنید. همین است که به اجبار یا به دلخواه هیچ‌وقت از خانه بیرون نمی‌آیید. می‌شود گفت که سال‌های سال در آن خانه زندانی هستید و تنها قلمرو شما در دنیا، آنجاست. قلمرویی که کشفیات شما محدود به همان جا می‌شود، اطلاعات و دانسته‌های اندکی به دست می‌آورید و از آن ترسناک‌تر اینکه گمان می‌کنید امن‌ترین و بهترین جای دنیا همین‌جاست. یا حتی ممکن است رفته‌رفته به این فکر کنید که دیگر جایی جز اینجایی که شما زندگی می‌کنید وجود ندارد. شما تنها آدم سیاره خودتان هستید یا آدم‌های کمی می‌بینید و بعد از مدتی همه چیز یکنواخت می‌شود. می‌دانم که تا اینجا ی کار نفستان گرفته‌وا احساس فگگی می‌کنید. اما واقعیت این‌است که زندگی آدم‌هایی که سفر نمی‌روند و تنها گذرشان در زندگی، خیابان‌های شهرشان است، همین مدلی است. سفر رفتن نه معنی پیمودن راه‌های دشوار که به معنای شکاندن مرزهای ذهنی‌مان است. مرزهایی که باعث شده ما از پبله خود بیرون نیاییم؛ چون گمان می‌کنیم خارج از محوطه زندگی‌مان جای امنی نیست .اهمیت سفر رفتن آن‌قدر زیاد است‌که در تقویم روزی را به نام جهانگردی ، نام‌گذاری کرده‌اند. ۲۷ سپتامبر که در تقویم ما ایرانی‌ها ۶ مهر است، روز جهانی جهانگردی شناخته می‌شود. این روز بهانه خوبی شد تا ما در این شماره از صفحه نوجوان برویم سراغ پیمان یزدانی که با عکاس‌ها و گردشگری‌هایش معروف است .

* از بجنورد تا رشت

اولین جرقه آشنایی پیمان با سفر، پیوند او با کتاب‌هایی بوده که می‌خواند. پیمان در بجنورد به دنیا

آمده و وقتی شش‌هفت‌ساله بوده به کتابخانه کانون پرورش فکری شهرش می‌رفته. خواندن کتاب‌ها و آشنایی او با سرزمین‌های دیگری به او این ذهنیت را می‌دهد که خارج از شهر خودش هم دنیای دیگری وجود دارد که باید کشفش کند. قبل‌تر هم به واسطه شغل پدر و مادرش که معلم بودند، هر سال به روستاهای اطراف بجنورد می‌رفتند. این جابه‌جایی‌های هرساله باعث می‌شده که او هربار با یک فرهنگ جدید، آدم‌های جدید و مکان تازه‌ای روبه‌رو شود. اولین سفر برون استانی‌اش هم در چهارسالگی‌اش اتفاق افتاده. مادر پیمان دانشجوی دانشگاه رشت بوده و پیمان چهارساله به مدت یکی دو هفته با مادرش به رشت سفر می‌کند و برای اولین بار یک جغرافیای متفاوت را می‌بیند.

* والیبالیست کوله‌به دوش

وقتی از اولین سفر مستقل پیمان یزدانی می‌پرسیم، او از ۱۲ سالگی‌اش می‌گوید. «مسابقات والیبال کشوری مدارس سمپاد در تهران بود. ما را با یک مینی‌بوس از بجنورد به تهران آوردند. نزدیک ده روز در خوابگاهی در تهران مستقر بودیم. این اولین مواجهه من با شهر تهران و اولین سفر بدون خانواده‌ام بود.»

* عکاسی در خیابان

دوربین یاشیکا رقیق همیشه همراه پیمان بوده. وقتی خانواده برای دیدن اقوام به مشهد می‌رفتند، پیمان همیشه دوربین به دست می‌چرخیده و از هر چیز جالبی که در خیابان می‌دید، عکاسی می‌کرده. آن موقع نمی‌دانسته که این کار او سبکی از عکاسی به اسم «عکاسی خیابانی» است.

او در این باره می‌گوید: «مثلا یک فولکس واگن قدیمی گوشه خیابان دیده‌ام و از آن عکس گرفتم یا عکسی از آن زمان‌ها دارم که برای خودم خیلی جالب است. یک روز اداره گاز زمین را برای لوله‌کشی کنده بود و کارگرا در حال کار کردن بودند. از آن صحنه یک عکس گرفتم که حالت عکس خبری دارد. درواقع آن دوربین یاشیکا در آن سن و سال برای من فرصتی شد تا در کنار عکس‌های خانوادگی، از دنیای پیرامونم هم عکس بگیرم.»

* کشف به‌وسیله دوربین وواژه‌ها

رفته‌رفته وقتی پیمان به سن نوجوانی می‌رسد، با مجله چلچراغ و همشهری جوان آشنا می‌شود. حالا علاوه‌بر عکاسی، خواندن واژه‌ها و مطالبی که در مجله بوده به او این دیدگاه را می‌دهد که چقدر دنیای پیرامونش وسیع است و او باید این دنیا را کشف کند. همین باعث می‌شود تصمیم بگیرد برای یادداشتن به دنیایی بزرگ‌تر، دانشگاهی در تهران قبول‌شود. تلاش‌هایش نتیجه می‌دهد و او دانشجوی مهندسی شیمی دانشگاه علم و صنعت تهران می‌شود. در دوران دانشجویی نگاه جدی‌تر به مقوله سفر در او شکل می‌گیرد .

* دوربین به گردن پای‌تخته‌سیاه

قبل از اینکه کرونا زندگی‌ها را تغییر دهد، پیمان به‌صورت داوطلبانه به برخی مدارس می‌رفته تا با بچه‌ها درباره سفر رفتن و عکاسی‌کردن، صحبت کند. او سابقه درس دادن در همه نوع مدرسی را دارد. از مدراسی که بیشتر دانش‌آموزانش مهاجران افغانستانی بودند تا مدرسه‌هایی که در شمال شهر هستند. برایش فرقی نداشته که دانش‌آموزان آنجا از چه گروهی هستند. مهم این‌بوده که آن‌ها این مباحث را دوست داشتند و به او بازخورد‌های خوبی می‌دادند.

در واقع او برای بچه‌ها از سفر، جذابیت‌های سفر و عکاسی حرف می‌زده. از او می‌پرسم که هدفش از یاددادن چنین چیزهایی چه بوده؟ متأسفانه سیستم آموزشی ما خسته‌کننده و رسمی است. خیلی‌از بچه‌ها به اینترنت دسترسی دارند و می‌توانند اطلاعات زیادی به دست آورند، اما خیلی از دانش‌آموزان هم هستند که دسترسی راحتی به اینترنت ندارند. دغدغه من هم این است که این بچه‌ها را با یک سری پدیده‌هایی که اطرافشان است، آشنا کنم. فکر می‌کنم در سنین پایین که خیلی چیزها در مغز آدم شکل نگرفته، بهترین زمان است که آدم‌ها مسائلی مثل سفر، محیط‌زیست، حیوان دوستی، مهربانی باهم و خیلی از مفاهیم ابتدایی دیگر را یاد بگیرند. چون من مهم‌ترین چیزهایی را که یاد گرفتم در سنین کودک و نوجوانی‌ام

بوده. این قدر این مسئله مهم است که من در خیلی از جاهای دنیا دیده‌ام که اجبار می‌کنند فرد در سن نوجوانی یک سفر برود. حتی قبل از دانشگاه یک سفر خارج از کشور برود. خیلی افراد هم در همان سن دانشگاه، سفر بین‌قاره‌ای می‌روند تا تجربه به‌دست‌آورند. سفر می‌کنند تا ببینند مردم کشورهای دیگر با چه مذهب، فرهنگ‌ها و رسوم زندگی می‌کنند تا به یک دید و جهان‌بینی گسترده برسند.»

* دانشگاهی به اسم سفر

به هر حال پشت هر هیجان و کشف یک سری سختی وجود دارد. بیخود نیست که می‌گویند اگر کسی را می‌خواهی بشناسی، باید با او هم سفر شوی. این عقیده شاید به این برمی‌گردد که آدم‌ها در مواجهه با چالش‌هایی که در سفر اتفاق می‌افتد بیشتر خود واقعی‌شان را به خود یاد دیگری نشان می‌دهند.

برای این همین من هم دست گذاشتم روی این موضوع و از پیمان یزدانی در خصوص چالش‌هایی که در سفر برایش پیش آمده پرسیدم. او گفت: «من یک بار در ۱۸ سالگی به تهران مهاجرت کردم و یک بار هم برای درس خواندن در مقطع ارشد به ایتالیا رفتم. این‌ها سفر نبودند اما خیلی کلان‌تر آدم را با چالش‌هایی روبه‌رو کردند. از تفاوت‌های فرهنگی تا درآمد و حتی عادت‌کردن به یک مدل خاص زندگی. اما من دوتا سفر کار داوطلبانه داشتم که خیلی طولانی‌مدت بود. یکی در مراکش بود و دیگری در ویتنام که مثلاً یک ماه در یک روستایی زندگی می‌کردم و به بچه‌های آنجا زبان یاد می‌دادم و در ازای این کارم آن موسسه به من غذا و جای خواب می‌داد. خیلی این دو سفر برای من متفاوت بود. هم از لحاظ غذایی و هم از لحاظ فرهنگی، آب‌وهوا و هم اینکه باید در یک محیط کوچک با چندین نفر زندگی کنی و... این‌ها چیزهایی بود که ماقبل‌ان را یاد نگرفته بودیم و برای من یک چالش جدی بود که ترسم، ترس‌هایم را بشناسم و به آن‌ها غلبه کنم، تا آخر آن سفر بایستم و یاد بگیرم و این‌ها خیلی در شکل‌گیری هویت من تأثیرگذار

بود. به جز چالش‌هایی که همه در سفر دارند، مثل زبان مشترک برای صحبت کردن، غذا... یک سری مسائل مهم‌تری وجود دارد؛ از جهت اینکه یاد بگیریم چطور بر آن‌ها غلبه کنیم و کنترلشان را دست بگیریم؛ مثل اینکه چطور بتوانیم کنترل هزینه کنیم. مثلاً من یک سفر به شرق آسیا رفته بودم و چالشی که در آن سفر داشتم این بود که با حدود ۲ هزار دلار، دوماه در شرق آسیا بچرخم. خب من باید طوری هزینه می‌کردم که بتوانم آن سفر را مدیریت کنم، یک چیز مهم دیگر در سفر این است که تمام خواست به خودت باشد تا در طول سفر مریض یا ناخوش نشوی. حالا این می‌تواند به دلیل مسمومیت‌های غذایی باشد یا اینکه تشخیص دمی یک منطقه ناامن است و در آنجا رفت‌وآمد نکنی.»

* آسمان هر کجا آبی همین رنگ است؟

گفت‌وگوی جذابی شده است و من در طول این حرف‌ها ذهنم می‌رود سمت نوجوان‌هایی با ملیت‌های مختلف، برای همین از پیمان می‌پرسم که در طول سفرهایی که به خارج از ایران داشته، آیا به نظرش تفاوتی بین نوجوان‌های ایرانی و غیرایرانی وجود دارد؟

او به این سؤال این‌طور جواب می‌دهد: «فرق زیادی ندارند. چون سن نوجوانی سنی است که آدم تجربه می‌کند، پشتکار دارد و در حال پیدا کردن راهش است. اما شاید بزرگ‌ترین تفاوت بین نوجوان‌های ایرانی و غیرایرانی این است که نوع آموزش در ایران باعث شده که فرد تا سال‌ها نداند که از زندگی چه می‌خواهد و باید چه مسیری برود. ولی خب در خیلی از کشورها بچه‌ها به‌وسیله آموزش‌هایی که می‌بینند، از همان سن پایین می‌دانند که چه می‌خواهند. مثلاً در کشورهای اروپایی، نوجوان بازدید از دانشگاه‌های مختلف دارد و در مورد خیلی رشته‌های دانشگاهی برای آن‌ها توضیح می‌دهند. اما در ایران و مخصوصاً شهرهای کوچک‌تر این امکان برای دانش‌آموزان وجود ندارد. برای همین ممکن است همین بی‌اطلاعی باعث کور شدن خیلی از استعدادها در افراد شود.»

صحنه‌ان‌زیا

* نوجوان *



* کوله به دوشان تین ایجر

نظر پیمان در خصوص سفر رفتن تنهایی در سن نوجوانی این است که اگر این سفرها در قالب اردو باشد خوب است. اما به نظر او سفر رفتن وقتی که به سن قانونی نرسیده‌ای، کار درستی نیست. «به نظرم سفر در این سن خیلی مهم است. چون باعث یادگرفتن خیلی از تجربه‌ها می‌شود، اما اگر این سفر در قالب اردو، سفر علمی، سفر گروهی یا حتی سفر خانوادگی باشد. من با سفر رفتن در شرایط زیر سن قانونی مخالفم. چون ممکن است فرد در این سن هنوز آمادگی تنهایی روبه‌رو شدن با تجربه دنیای بیرون را نداشته باشد و حتی ممکن است از لحاظ قانونی هم اتفاقات ناخوشایندی برای فرد بیفتد.»

* سفر به سرزمین‌های شمالی جنوبی

به عنوان آخرین سؤال از پیمان یزدانی می‌پرسم که پیشنهادش برای کسی که تازه می‌خواهد دنیا را کشف کند، چیست؟ «من ترجیح می‌دهم مکان خاصی را معرفی نکنم. فقط می‌توانم بگویم که اگر در محیطی زندگی می‌کنید که جنگلی و مرطوب است، بروید جایی را ببینید که کویر است. اگر جایی زندگی می‌کنید که مذهب خاصی دارد، بروید جایی را ببینید که مذهبی جدای از مذهب شما را دارند. اگر جایی زندگی می‌کنید که کوهستانی است، به جایی بروید که جنگلی است. فقط می‌خواهم بگویم که مهم نیست کجا بروید، همه جای دنیا و همه جای ایران پر از اتفاقات، مردم و تفاوت‌های جذاب است. مهم‌ترین مسئله این است که ترسید و دقیقاً رهایی و کشف از آنجایی شروع می‌شود که ترس را کنار بگذارید و می‌روید تا تجربه کنید. بعد اینکه بروید و جاهای مختلف را ببینید. فکر نکنید که تمام قوانین دنیا همان شهری است که ما در آن زندگی می‌کنیم. سفر کردن به ما نشان می‌دهد که چندین میلیارد آدم با چندین روش مختلف در کنار هم زندگی می‌کنند. دیدن این تفاوت‌ها به ما کمک می‌کند که به روش‌های مختلف زندگی و عقاید متفاوت احترام بگذاریم.»

ا چی ببینیم ؟

زیر پوست شهر

نگاهی به سریال «چیزهای عجیب‌تر»



داستان سریال چیزهای عجیب‌تر Stranger Things در سال ۱۹۸۳ اتفاق می‌افتد. شخصیت‌های اصلی آن گروهی نوجوان ساکن یک شهر کوچک‌اند که در جست‌وجوی یکی از دوستانشان (ویل بیزر) هستند.

ویل یک شب به‌طور مرموزی وقتی با دو چرخه به سمت خانه‌اش می‌رفته، ناپدید شده است. قهرمانان خستگی‌ناپذیر ۱۲ساله سواری دو چرخه‌هایشان شهر را زیرپا می‌گذارند.

در یکی از این ماجراجویی‌ها آن‌ها دختر تقریباً گنگی را به نام اولین، با چشم‌های درشت و قدرت‌های عجیب پیدا کرده و او را در زیرزمین مخفی می‌کنند. اولین با همراهی این گروه، به‌تدریج مفهوم دوستی و وفاداری را می‌آموزد.

در «چیزهای عجیب‌تر» جزئیاتی هست که برگرفته از روح قصه‌گویی‌ای است که بر فیلم‌های دهه هشتاد آمریکایی مسلط بود.

برادران دافر که این مجموعه به نویسنده‌ی و کارگردانی آن‌هاست، خودشان به این موضوع اشاره کرده‌اند که فیلم‌های اسپیلبرگ و البته تعدادی از مهم‌ترین فیلم‌های ژانر وحشت و علمی-تخیلی مثل «ارواح خبیثه» و «احق‌ها» منبع الهامشان بوده است و اصلاً عجیب نیست که در اتاق شخصیت‌ها پوستر «آواره‌ها» یا «مرده شیطانی» به دیوار باشد.

همچنین می‌توان به شباهت میان عنوان بندی و لوگوی عنوان سریال با لوگوی «جنگ‌های ستاره‌ای» اشاره کرد.

برادران دافر در این مجموعه نیم‌نگاهی هم به آثار جان کارپنترواب را بنبر داشته‌اند. بقیه فیلم تحت نفوذ استفن کینگ است.

الهام‌گرفتن از آثار ترسناک و قدیمی سینما و تلویزیون در ترکیبی تازه و عجیب تماشاگران را در این سه فصل مسحور کرده است.

اما نکته جالب در مورد این سریال این است که سازندگان آن خود متولد ۱۹۸۴ هستند و نوستالژی‌ای که از سال‌های دهه ۸۰ ارائه می‌دهند، درواقع دست دوم است. تصور آن‌ها از این سال‌ها از نوارهای وی‌اچ‌اس و فیلم‌های قدیمی ضبط شده است. این نوجوانان دهه نودی نسخه خودشان از دهه هشتاد را به ما ارائه می‌دهند. دهه‌ای که در آن نوجوانان ۱۱ساله آزاد بودند سواری دو چرخه‌هایشان در گوشه‌های تاریک شهر برند. زمانی که والدین متوجه نمی‌شدند یک بچه‌هایشان نمونه یک آزمایش دولتی را در زنگی به زیرزمین خانه آورده‌اند!

«چیزهای عجیب‌تر» تقریباً برای همه خانواده‌ها جذاب است. مسیر فیلم‌نامه به‌قدر کافی سریع هست تا مخاطبان جوان تر را تا انتها با خود همراه کند و اگر کسی به‌اندازه کافی سن داشته باشد که ۱۹۸۳ را به یاد بیاورد، یک جشن بازگشت به گذشته است و جنبه‌های خاطره‌انگیز لذت‌بخش سریال تا حدودی روایت قابل پیش‌بینی آن را برایشان جبران می‌کند.

این سریال از همان ابتدا سریعاً روایتش را از یک فیلم نوجوانانه، ولی با حفظ جنبه‌های رمانس دبیرستانی‌اش، به یک فیلم در ژانر وحشت، یک فیلم واقع‌گرا، تریلری براساس توطئه‌سی‌ای و یک فیلم علمی-تخیلی گسترش می‌دهد.

نوجوانان فیلم موفق می‌شوند نظریه‌های سنگین فیزیک را با کنجکاوی کودکان‌شان ترکیب کنند. جذاب بودن تئوری دنیاهای موازی که شاید یکی از جالب‌ترین و مشهورترین تئوری‌های دنیای علم باشد و هنوز درست یا نادرست بودنش اثبات نشده، در این سریال با جنبه ترسناک آن تلفیق می‌شود.

شهر هاوکینز شهری آرام، با شهروندانی معمولی به نظر می‌رسد؛ اما در طول سریال به تدریج آگاه می‌شویم که در حقیقت زیرپوست این شهر چه می‌گذرد.

#فیلم. با کیفیت. ببینیم

ا نامه رسیده

ناگفته از یک نوجوان

مهناز رویش‌بیگی نویسنده نوجوان

من یک نوجوانم، نوجوانی پر از تنهایی و دل‌تنگی؛ من همان نوجوان سال‌های قبلم، همانی که با دردهایش جنگید، شکست خورد و ضربه دید و در آخر در باتلاق خودش اسیر شد. مثل زندانی که سال‌هاست اسیر حبس است و دلش آزادی می‌خواهد. امروز می‌خواهم یکی از دردهایم را بگویم؛ تا این بغض لعنتی در گلویم من را خفه نکند. من همان بچه طلاقم. یاد می‌آید که خیلی از شماها اجازه نمی‌دادید، فرزندان با من حرف بزنند. من همانی‌ام که هر شب شاهد دعای پدر و مادر بودم، من همون بچه‌ای هستم که باید برای کنکوری که نزدیک بود و آینده‌ام را تضمین می‌کرد؛ آماده می‌شدم اما کاری که فکر می‌کردم درست است انجام دادم. شب پیش مادرم رفتم و تنه‌ایش نگاهشتم. من همانی‌ام که در مدرسه به منی که درس را دوست داشتم می‌گفتند: چالپوس! من همانی‌ام که سال‌هاست این دردها را به جان خریدم. من همان نوجوان تنهایی‌ها هستم.



اهمیت و تأثیر نقش پدر در تربیت فرزند



|| گفتاورد ||

آزادی به مثابه سرپیچی صرفاً گزینه‌ای دم‌دستی نیست، بلکه انتخابی بنیادین است. بدون آن، نه حیات ذهن ممکن است و نه زندگی در جامعه.

در ادیان مظلوم «حیات» است نه صرفاً معاش، تکرار، مدیریت، پرسش کردن از قوانین، هنجارها و ارزش‌ها، لحظه‌ای حیاتی در زندگی، روانی افراد و جوامع است.

ژولیا کریستوا، نویسنده، فیلسوف و فمینیست بلغاری

به مثابه سريجي

جدول

|| باهم بخوانیم ||

در کوچه مصاصم، جنگ مستقیماً در دراستان حضور ندارد و فقط سایه‌اش بر سرسبیل و کبریا افتاده و برداشتن از جنگ است که این رمان را به یادماندنی تر کرده. شاید این کتاب این روزها تاباب شده است، شاید نتوانید آن را از کتابخانه کانون شعران، بیرون بکنید!

مادر رفیعی

نادر رفیعی

- ۱- کچوک و ظرفیہ - وصف کنندہ - برتری ها
- ۲- آتش - پیامبری درشکم ماہی - باراییلی
- ۳- تکرار حرف - معمار - قلب
- ۴- گوشہ ہا - پیری
- ۵- گیاه مراب - عاقبت امری را در نظر داشتن - زمین شکت
- ۶- ماہ وارونہ - پول خارجی - صابون خیاطی
- ۷- از تپیدی - حالت سکون
- ۸- پهلوان - نازل تر
- ۹- گل لاله - الفباۃ خوراکی - پایتخت سویس
- ۱۰- وقت - هر چیز کہ دیر پخته شود - بالای فرنگی
- ۱۱- کیف سفری
- ۱۲- تریپیکاکنادر - دہان پرندہ - گرما - پوشش
- ۱۳- طیت - استخوان کاسہ سر - مو وارونہ
- ۱۴- مہمان خانہ - ترکیب ید با عنصری دیگر - خطا
- ۱۵- ہاد
- ۱۶- ابریقی - مجلس طرب - صدا - درک
- ۱۷- معادل فارسی روبات - روزی کہ درانیم

عمودی

- ۱- تفریق - هرج و مرج - مخفف هم او
- ۲- آخرش ته چاه است - غیر مستقل
- ۳- پرگویی - شش ماهه - فرمان اتومبیل
- ۴- حرف تعجب - همنشین گنده - شن وارونه - پاسند
- ۵- نوعی نارنگی - خواب مصنوعی
- ۶- جنیند - تخته‌ای که در تیراندازی هدف قرار می‌گیرد - نفس سبکی - درجه حرارت
- ۷- حرفه - زن پرکس - ضمیر غائب
- ۸- شربش - جوینده عدالت - پایتخت کشورمان
- ۹- نقش و نگار روی دیوار یا سقف - نفی کننده - حرف پیروزی
- ۱۰- تلخ - حرص و طمع - پدران
- ۱۱- جم وارونه - سرود دسته جمعی - یینی - مجلس عیان
- ۱۲- نمرده - سرحد و کناره - دراعیاد متداول است
- ۱۳- صاحبان خرد - کم کردن
- ۱۴- پول زاپس - شلوار چین - سخن بی پرده - دوستی
- ۱۵- از کوره در رفتن - رطوبت - پایان نامه

